
امیرعبداللهیان:
مذاکرات درمسیر خوبی قرار دارد

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: مذاکرات 
ما در وین در مسیر خوبی قرار دارد و اگر 
جدیت در کنار حسن نیت در طرف های 
مقابل دیده شود، رسیدن به یک توافق زود 
و در آینده نزدیک متصور است.به گزارش 

خبرنگار مهر، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان ظهر 
دیروز در حاشیه برگزاری مراسم یادبود شهید ایرلو که به میزبانی 
وزارت امور خارجه برگزار شد گفت: برای ما ارتباط با کشور یمن مهم 
است و ما معتقد هستیم که در سایه حفظ وحدت ملی و تمامیت 
ارضی یمن، باید دولتی با مشارکت همه طرف‌های یمنی در این 
کشور تشکیل شود.وی با بیان اینکه برخی در ذهن و در برنامه‌های 
خودشان به دنبال تجزیه یمن به دو یا چند منطقه بوده و هستند، 
افزود: ما مخالف هرگونه تجزیه کشورهای منطقه و کشورهای 
اسلامی هستیم.رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: برای پیگیری 
مناسبات جمهوری اسامی ایران با یمن، به زودی سفیر جدید 
جمهوری اسلامی ایران در یمن تعیین می‌شود و در این کشور مستقر 
خواهد شد.امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: در حال حاضر نیز کاردار 
جمهوری اسامی ایران در یمن با نشاط و با فعالیت لازم سفارت را 
باز نگه داشته است و ما به پیگیری‌هایمان جهت توسعه همکاری‌ها 
برای بازگشت صلح به یمن، لغو محاصره انسانی و پایان تجاوز به این 
کشور ادامه می‌دهیم و معتقد هستیم یمن صرفاً راه‌حل سیاسی دارد.

وی همچنین در تشریح آخرین روند از جزئیات مذاکرات کشورمان 
در وین گفت: مذاکرات ما در مسیر خوبی قرار دارد. مهم این است 
که ما یک متن مشترک و واحدی را در اختیار داریم که تیم مذاکره 
کننده ایران بر روی آن متن تمرکز کرده و طرف‌های مقابل نیز 
نسبت به موضوعاتی که ما در درون پرانتز قرار دادیم، یعنی موضوعات 
اختلافی، جمع‌بندی لازم در دو دور قبلی مذاکرات دولت جدید انجام 
شده است. ما سرگرم توافق بر نقاط اختلافی که در داخل پرانتز در 
آن متن ذکر شده است، هستیم و به شدت مشغولیم و با ۱+۴ گفتگو 
می‌شود.وزیر امور خارجه اظهار داشت: اتحادیه اروپا و »مورا«، نماینده 
اتحادیه اروپا نیز فعالانه تلاش می‌کنند که به نقش هماهنگ‌کننده 
خودشان ادامه دهند، در این رابطه ما فکر می‌کنیم که طرف‌های 
مقابل اگر با حسن نیت مذاکره‌ای را که در این مرحله شروع شده 
است ادامه دهند، دست یافتن به یک توافق خوب برای همه طرف‌ها 
شدنی است و این هدف را می‌توانیم محقق کنیم.امیرعبداللهیان 
تصریح کرد: حتی اگر جدیت در کنار حسن نیت در طرف‌های مقابل 
در مراحل آینده مذاکرات دیده شود، رسیدن به یک توافق زود و در 

آینده نزدیک نیز متصور است.
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سخنگوی دولت گفت: »ولادیمیر پوتین« از رئیس‌جمهور کشورمان دعوت کرد که به روسیه سفری داشته باشد، از این رو رئیس‌جمهور اوایل سال جدید میلادی 
به روسیه سفر خواهد کرد.به گزارش خبرنگار مهر، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت صبح دیروز )سه شنبه( در دومین نشست خبری خود با اهالی رسانه ضمن 
تبریک میلاد با حضرت مسیح )ع( و همچنین سالروز حماسه ۹ دی، گفت: در آستانه ۹ دی قرار داریم روزی که روز بصیرت و میثاق امت با ولایت است. این روز، 
روز ایستادگی مردم بر سر جمهوریت نظام بود.سخنگوی دولت در ادامه با اشاره به نزدیک شدن به ۱۳ دی سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی گفت: حاج قاسم 

سلیمانی در اقدام تروریستی آمریکا به شهادت رسیدند، که حتماً پیگیری‌های حقوقی علیه آمران و عاملان این اقدام تروریستی....
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مذاکرات وین ادامه دارد؛
 تنفس سه روزه از پنجشنبه بخاطر 

تعطیلات سال نو
دور هشتم مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین برخلاف ادعای برخی 
رسانه‌ها همچنان ادامه دارد و فقط در ایام پایان هفته)از روز 
پنجشنبه( به دلیل سال نو میلادی و تعطیلی خدمات هتل کوبورگ 
محل برگزاری جلسات هیات‌های مذاکره کننده، برای یک تنفس سه 
روزه، موقتا متوقف می شود.به گزارش ایرنا، گفت‌وگوی نمایندگان 
ایران و گروه ۱+۴ که از دیروز )دوشنبه( با برگزاری نشست کمیسیون 
مشترک برجام از سرگرفته شد تا روز پنجشنبه جریان خواهد داشت 
و پس از سه روز وقفه در روزهای پایانی سال ۲۰۲۱ میلادی یعنی 
۳۱ دسامبر، ۱ و ۲ ژانویه، مذاکرات از سوم ژانویه )۱۳ دی( پیگیری 
می‌شود.انریکه مورا معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا که به صورت مشترک با مذاکره کننده ارشد ایران، ریاست 
کمیسیون مشترک برجام را برعهده دارد دیروز در جمع خبرنگاران 
به این نکته اشاره و تاکید کرد که این توقف صرفا به دلیل تعطیلی 
خدمات و تسهیلات محل برگزاری جلسات است.البته این دور از 
مذاکرات قرار بود پس از تعطیلات آخر سال میلادی آغاز شود اما به 
دلیل اراده و جدیت هیات‌ها برای دست یابی به توافق برای احیای 
توافقات سال ۹۴ ، در میانه تعطیلات کریسمس و سال نو میلادی 
از سرگرفته شد.با این حال برخی رسانه‌های معاند فارسی زبان در 
ادامه ارائه روایت‌های مخدوش و غیر واقعی از روند مذاکرات این 
اظهارات را به حساب پایان مذاکرات تعبیر کرده و ادعا کردند که 
گفت‌وگوها بدون نتیجه متوقف شده است.یک منبع نزدیک به تیم 
مذاکره کننده به خبرنگار ایرنا گفت: گفتگوها تا پنج‌شنبه ادامه 
دارد؛ از جمعه تا یکشنبه به دلیل تعطیلی هتل کوبورگ به مناسبت 
سال نو تنفس خواهد بود و مذاکرات دوشنبه از سر گرفته می‌شود.

دور جدید گفت‌وگوهای رفع تحریم عصر روز گذشته با برگزاری 
نشست کمیسیون مشترک به ریاست علی باقری مذاکره‌کننده ارشد 
جمهوری اسامی ایران و انریکه مورا معاون دبیرکل سرویس اقدام 
خارجی اتحادیه اروپا آغاز شد.در این نشست که با شرکت هیأت‌های 
ایران، گروه ۱+۴ و اتحادیه اروپا در هتل کوبورگ برگزار شد، روند 
مذاکرات مورد ارزیابی قرار گرفته و در خصوص نحوه ادامه گفت‌وگوها 
بحث و تبادل نظر صورت گرفت.مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در این 
نشست با اشاره به پیشرفت‌های صورت‌گرفته در دور پیشین، بر لزوم 
رفع تحریم‌ها و ارائه تضمین‌های عینی و کافی از سوی طرف مقابل و 
راستی‌آزمایی این اقدامات تأکید و تصریح کرد که هیأت ایرانی مانند 
دور قبل برای تعامل جدی و پیشبرد گفت‌وگوها آمادگی کامل دارد.

در این نشست، تمامی هیأت‌ها به پیشرفت حاصل‌شده در دور پیشین 
گفت‌وگوها اشاره کرده و برای ادامه رایزنی‌های فشرده اعلام آمادگی 
نمودند. در این جلسه همچنین اشاره شد که اغلب پیشنهادات ایران، 
در متن جدید گنجانده شده است.بر اساس این گزارش، کارشناسان 
جمهوری اسامی ایران تا دقایقی دیگر برای گفت‌وگو با نمایندگان 
گروه ۱+۴ پیرامون سازوکارهای لغو تحریم راهی هتل کوبورگ 

خواهند شد.

افزایش 4 درصدی قیمت بلیت پروازهای داخلی
از 13 دی سال جاری براساس قانون مالیات ارزش افزوده بلیت هواپیما مشمول 
مالیات ارزش افزوده خواهد شد و شرکت‌های هواپیمایی براساس قانون مصوب 
مجلس شورای اسامی مکلفند 9 درصد مالیات ارزش افزوده دریافت و به سازمان 
امور مالیاتی پرداخت کنند.مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با فارس، اظهارداشت: 
باتوجه به اینکه در قانون مذکور عوارض شهرداری برروی بلیت هواپیما پیش بینی 
نشده و بخشی از 9 درصد مالیات برارزش افزوده به‌عنوان سهم شهرداری منظور 
می شود لذا با حذف شدن عوارض شهرداری از 13 دی ماه 4 درصد به قیمت بلیط 
پروازهای داخلی و 9 درصد به قیمت بلیط پروازهای خارجی به‌عنوان مالیات برارزش 
افزوده اضافه خواهد شد.دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: تاکید می‌کنم که 
مالیات برارزش افزوده دریافتی از مسافر به جیب ایرلاین نمی‌رود و مستقیماً باید به 
سازمان امور مالیاتی پرداخت شود و شرکت‌ها در راستای تدبیر دولت محترم برای 
کاهش هزینه سفرهای هوائی با مذاکراتی که با سازمان هواپیمایی کشوری برای ارائه 
تسهیلات و تخفیفات داشته‌اند از اول آذر ماه حدود 15درصد نرخ های خود را کاهش 
دادند و سقف نرخ جدید مسیرهای مختلف پروازی تعیین و همه شرکت‌ها از اول آذر 
سقف های نرخی جدید را رعایت می‌کنند.اسعدی سامانی گفت: به‌منظور جلوگیری از 
هرگونه اجحاف و گرانفروشی احتمالی در شبکه توزیع سقف نرخی مسیرهای پروازی 
توسط سازمان هواپیمایی کشوری و انجمن تحت نظارت و کنترل قرار دارد و شرکت 
های هواپیمایی خود را متعهد به رعایت سقف نرخ تعیین شده می‌دانند.وی ادامه داد: 
نرخ بلیط هواپیما شناور و تابع شرایط عرضه و تقاضا متغیر و با رعایت سقف نرخ اعلام 
شده است و با توجه به قیمت تمام شده هر ساعت شرکت ها نرخ های خود را با توجه 
به شرایط بازار مدیریت می کنند.اسعدی سامانی با بیان اینکه اگر شرکتی نرخ بسیار 
پایینی را عرضه کند احتمالاً یک جای کار ایراد دارد، تصریح کرد: همه شرکت های 
هواپیمائی در کشور تحت فشارهای ناشی از تحریم و افزایش نرخ ارز و تورم و تبعات 
ناشی از بیماری کرونا به‌شدت آسیب دیده اند و ارزان فروشی که ناشی از نادیده 
گرفتن الزامات ایمنی و رعایت استانداردهای پرواز باشد به هیچ عنوان پذیرفته نیست 
و کسانیکه تاکید بر ضرورت ارزان فروشی شرکت ها دارند بایستی توجه کنند که 
برخی از تصمیمات آنان منجر به افزایش نرخ ارز و افزایش هزینه سفرهای هوایی شده.

وی افزود: تصویب قوانین برای وضع عوارض های مختلف برروی بلیط و یا مالیات 
برارزش افزوده عملًا موجب افزایش قیمت بلیط می شود و ایرلاین های کشور بدون 
اینکه نفعی ببرند مأمور وصول عوارض های مختلف برای برخی از دستگاه های کشور 

شده‌اند.

پس فرستادن محصولات کشاورزی ایران موجب 
نگرانی مردم از توزیع و مصرف این محصولات شده 
است. کارشناسان بر این باورند، هر چند فروش فله‌ای 
و بی نام نشان محصولات کشاورزی امکان شناخت 
محصولات سالم‌تر‌ را برای مردم سخت کرده است، اما 
راهکارهای برای تشخیص محصولات سالم‌تر وجود دارد.

اقتصادآنلاین – سپیده قاسمی؛  در بین خبرهای تایید و 
تکذیب‌های سلامت محصولات کشاورزی پس فرستاده 
شده از سوی کشورهای هدف صادراتی، نگرانی مردم از 
توزیع این محصولات در بازار داخل تشدید شده‌است.

تامین و عرضه محصولات سالم و حفظ سلامت مردم 
وظیفه دستگاه‌های حاکمیتی است و قوانین روشن و 
مشخصی برای آن وجود دارد. بر اساس قانون، وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ‌با همکاری وزارت 
جهاد کشاورزی موظف به تأمین سامت محصولات 
کشاورزی هستند. وزارت جهادکشاورزی باید نهاده‌های 
تولید کم خطر را در اختیار کشاورزان قرار دهد و بر نحوه 
مصرف آن ها نظارت کند و وزارت بهداشت نیز موظف 
است از عرضه محصولاتی که به‌صورت غیرمجاز از سموم 
و کودهای شیمیایی استفاده کرده‌اند جلوگیری کند.

خبرهای رسیده از باز پس فرستادن محصولات کشاورزی 
نشان می‌دهد دستگاه‌های مذکور به وظایفی قانونی که 
به آن‌ها واگذار شده عمل نکرده‌‌اند یا در اجرای آن‌ها 
ضعف داشته‌اند.پیامد این اتفاق در کنار از دست رفتن 
اعتبار جهانی محصولات کشاورزی کشور، دامن زدن بر 
نگرانی مردم از سلامت محصولات کشاورزی است که در 
داخل عرضه و مصرف می‌شود.هر چند مسئولان بارها 
اعلام کرده اند که عمده محصولات کشاورزی از سلامت 
مورد تایید و استاندارد کشور برخوردار هستند، اما همواره 
جای این احتمال را باقی گذاشته اند که ممکن است 
برخی محصولات به دلیل مصرف بیش از حد یا مصرف 
نامناسب سموم ، از سلامت لازم برخودار نباشد.به اعتقاد 
کارشناسان، شاید اطلاع مردم درباره راهکارهای انتخاب 
محصول کشاورزی سالم تر بتواند علاوه بر کاهش خطر 
برای جامعه، کشاورزان را به سمت تولید محصول سالم‌تر 
سوق دهد.علی کرمی، رییس موسسه بنیاد زندگی سالم 
ایران، در گفت و گو با اقتصاد آنلاین ضمن تاکید بر 
اینکه معمولا امکان تشخیص وجود سموم و فلزات 
سنگین از ظاهر محصولات کشاورزی ممکن نیست 
و بهترین راه تشخیص سموم روش‌های آزمایشگاهی 
است، راهکارهای را پیشنهاد داد که مردم از طریق 
آن‌ها می‌توان محصولات کم خطرتر و سالم‌تر را انتخاب 
کنند.وی گفت: با توجه به اینکه مردم امکان تست 
آزمایشگاهی را ندارند، می توان به آن‌ها آموزش‌های داد 
که در انتخاب محصول سالم‌تر کمکشان کند.به گفته 
کرمی در اولین قدم باید مردم بیاموزند که نباید کیفیت 

را فدای کمیت و ظاهر محصول کنند، به عبارت دیگر 
کیفیت باید فاکتور اول انتخاب محصول باشد نه ظاهر 
آن!وی تصریح کرد: مردم معمولا در هنگام انتخاب به 
سراغ  محصولی می‌روند که ظاهر بهتری داشته باشد 
در حالی که این اولین اشتباه در انتخاب محصول سالم 
تر است.کرمی با بیان اینکه محصولات با زرق و برق 
اغلب سم بیشتری برای در امان ماندن از آفات دریافت 
کرده‌اند، افزود: برخی کشاورزان برای جلوگیری از هجوم 
آفات به محصول در مصرف سموم زیادی روی می‌کنند، 
این امر موجب تولید محصول با سطح بالای باقی مانده 
سموم، اما ظاهری مناسب می‌شود.رییس موسسه بنیاد 
زندگی سالم ایران، ادامه داد: شرایط وقتی بدتر می‌شود 
که کشاورزان فاصله زمانی لازم بین سم‌پاشی و برداشت 
و عرضه محصول به بازار را رعایت نمی‌کنند و به این 
ترتیب محصول آلوده به دست مصرف کننده می‌رسد.

کرمی با انتقاد از دستگاه‌های مسئول ناظر بر سلامت 
محصولات کشاورزی، بخش بزرگی از این اتفاق را 
متوجه کم کاری و بی توجهی آن ها دانست.کرمی خرید 
و مصرف محصولات بسته‌بندی شده داری شناسنامه را 
راهکار دیگر برای انتخاب محصول سالم تر برشمرد و 
افزود: در حال حاضر بخش عمده محصولات کشاورزی 
در کشور ما به صورت فله‌ای توزیع می‌شود و این امر 
تشخیص محصول سالم را برای مصرف کننده سخت 
می‌کند.وی ادامه داد: اگر محصولات در بسته بندی با 
لیبل مشخصات توزیع شود، تولیدکننده ملزم خواهد بود 
که شناسنامه محصول که شامل تاریخ تولید، نوع سم 
مصرفی و میزان آن را درج کند و مردم این امکان را 
پیدا می‌کنند محصول سالم تر را انتخاب و مصرف کنند.

کرمی در پاسخ به این پرسش که در شرایط فعلی که 
دسترسی مردم به محصولات بسته بندی کمتر است 
چه باید کرد، گفت: توصیه می‌شود مردم در انتخاب 
صیفی‌جات و میوه‌ها محصولاتی را بخرند که اندازه 
کوچک‌تری دارند، به طور مثال سیب زمینی و پیاز 
را در سایز کوچک خریداری و از خرید سیب زمینی 
و پیازهای به اصلاح درشت خودداری کنند.وی تصریح 
کرد: همچنین در انتخاب محصول، رسیده یا کال بودن 
را مد نظر قرار دهند؛ به طور مثال گوجه ای را انتخاب 
کنند که کاملا رسیده باشد و از خرید گوجه های نارس 
با این فرض که در خانه خواهد رسید خودداری کنند.

توصیه دیگر کرمی، تا حد ممکن خرید محصولات 
غیر گلخانه‌ای است، چراکه در حال حاضر در تولید 
محصولات غیر گلخانه ای میزان سم کمتری استفاده 
می‌شود، به طور مثال هر چند خیار گلخانه های ظاهر 
بهتری دارد اما، در خیار سنتی از میزان سم کمتری 
استفاده شده است.وی همچنین از مردم خواست در 
هنگام مصرف محصولات دقت لازم را داشته باشند و 

قسمت‌های از گیاه که دارای رنگ غیر طبیعی است را 
جدا کرده و دور بریزند.کرمی در اینباره گوجه را مثال زد 
که در برخی موارد پس از برش قسمت های سفید یا سبز 
رنگی در بافت محصول دیده می‌شود که باید جدا شده 
و از مصرف آن خودداری شود.وی با یادآوری اینکه برنج 
یکی از محصولات پر مصرف در کشور ما است، رعایت 
برخی نکات ساده در مصرف آن را ضامن تامین بخش 
زیادی از سلامت این محصول غذایی عنوان کرد.کرمی 
گفت: ثابت شده است که اگر قبل از مصرف برنج آن را در 
آب خیسانده و سپس به صورت دم کرده استفاده شود، 
بخش قابل توجه ای از سم مصرفی از آن خارج می‌شود.

وی همچنین مرغ را غذای پر مصرف دیگر در کشور 
برشمرد که مردم را باید از چگونگی مصرف سالم آن آگاه 
کرد. کرمی توضیح داد: درباره مرغ خطر مصرف بالای 
آنتی بیوتیک ها در دوره پایانی رشد پرنده مطرح است، 
به این معنی که مرغداران در دوره پایانی رشد پرنده 
اقدام به خوراندن مقادیر بالایی آنتی بیوتیک می کنند 
تا با بالا رفتن سن و وزن، تهدید بیماری و مرگ را برای 
پرنده کاهش دهند.وی افزود: آنتی بیوتیک جذب گوشت 
مرغ شده و پس از مصرف وارد بدن ما می‌شود که نتیجه 
خطر مقاومت فرد به درمان آنتی بیوتیک را به همراه 
دارد. کرمی برای در امان ماندن مردم از این خطر توصیه 
کرد: مردم باید مرغی را خریداری کنند که وزن آن 
کمتر از ۲.۵ کیلوگرم باشد، مرغ با بیش از این وزن دوره 
پرورش طولانی تری داشته و باقی مانده آنتی بیوتیک 
در آن بیشتر است.وی همچنین پخت با درجه حرارات 
و مدت زمان مناسب را عاملی دانست که می‌تواند میزان 
زیادی از آنتی بیوتیک موجود در گوشت مرغ را دفع کند.

کرمی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه، گفته 
می‌شود برخی اقدامات مانند پوست کندن به ویژه در 
میوه‌ها می‌تواند مانع ورود سم به بدن فرد شود، گفت: 
این تصور اشتباه است که با کندن پوست میوه های مانند 
سیب سم آن وارد بدن نمی‌شود، چراکه در میوه ها سم 
به بافت میوه نفوذ کرده و با پوست کندن نمی‌توان مانع 
ورود سم به بدن شد.کرمی با تاکید بر اینکه مردم آگاه 
به سلامت محصولات کشاورزی، تولیدکننده را وادار به 
تولید محصول سالم می‌کنند، اظهار کرد: آگاهای سازی 
مردم باید با جدیت دنبال و هر روز سطح استاندارد 
سلامت در این حوزه بالاتر برود تا شاهد تکرار مشکلات 
اخیردر خصوص پس فرستادن محصولات کشاورزی 
کشور و ایجاد جو نگرانی در جامعه نباشیم.بر اساس 
این گزارش هر چند آگاه کردن مردم می تواند در تولید 
محصول سالم موثر باشد، اما آگاهی مردم از مسئولیت 
دستگاه‌‌های ذی‌ربط در قبال تامین سلامت جامعه کم 
نمی‌کند. دستگاه‌‌های ذی‌ربط مکلف به تامین سلامت 

مردم هستند و برای تخطی از آن باید پاسخگو باشند.

مردم چگونه سلامت محصولات کشاورزی را تشخیص دهند؟

 خرید میوه درشت ممنوع!

 در ۹ ماهه ۱۴۰۰

جهش ۴۰ درصدی ارزش صادرات غیرنفتی
خبر مهم وزیر اقتصاد درباره نرخ سود بانکی

الزام بانک‌ها به استرداد سودهای 
غیرقانونی تسهیلات به مشتریان

تزریق ۹ میلیارد دلار ارز صادراتی 
پتروشیمی‌ها به سامانه نیما

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان جلسه با مدیران عامل بانک های دولتی از توقف اخذ هر نوع دریافت 
نرخ سود بانکی در تسهیلات، خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار از هفتم دی ماه خبر داد.به گزارش ایسنا، 
سید احسان خاندوزی با بیان اینکه این تصمیم در جهت عدالت و کمک به فعالان اقتصادی و تولید کنندگان 
گرفته شده است گفت: بانک‌های دولتی موظف خواهند بود تا مبالغ خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار را 
چه مربوط به امسال یا سال های گذشته باشد، به مشتریان مسترد کنند.وی افزود: از فردا فعالان اقتصادی و 
تولیدکنندگان با مراجعه به بانک‌ها می‌توانند جهت اصلاح قراردادهای خود اقدام کرده و مبلغ مازاد دریافت 
شده توسط بانک‌ها را مطالبه کنند.طبق اعلام وزارت اقتصاد،  او در خصوص ضمانت اجرایی این مصوبه توسط 

بانکها اظهار کرد: علاوه بر نظارت شبکه....

رئیس سازمان خصوصی‌سازی توضیح داد

 AFC اقدامات موقت دولت برای رفع ایرادات
درمورد استقلال و پرسپولیس

جزئیات طرح اختصاص بنزین به هر فرد

  از تشکیل سامانه مبادله بنزین تا واریز سهمیه 
به حساب بانکی
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۴۰ فوتی جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۲هزار و ۱۲۸ بیمار مبتلا به کرونا در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۴۰ بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست 
دادند.به گزارش ایسنا، تا دیروز ۷ دی ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
دو هزار و ۱۲۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳۵۱ نفر از آنها 
بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۸۸ هزار و ۸۵۷ نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۴۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۱ هزار و ۴۷۴ نفر رسید.در شبانه رو گذشته 
مجددا ۲۵ استان کشور، مرگ و میر صفر و یک داشته اند اما بیشترین تعداد موارد فوت 
بیماران کرونایی مربوط به استانهای اصفهان با ۱۲ نفر و تهران با ۷ نفر بوده است. در این 
بازه زمانی، در ۱۶ استان کشور هیچ موردی از مرگ و میر بیماران کرونایی ثبت نشده و 
۹ استان نیز، یک فوتی داشته اند.خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون ۳۰ هزار و ۶۳۲ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.دو هزار و ۷۵۱ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.

تا کنون ۴۱ میلیون و ۶۹۳ هزار و ۱۲۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 
شده است.
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بهادری‌جهرمی در نشست خبری:

 دولت اهل تصمیمات »یک‌شبه« نیست

سخنگوی دولت گفت: »ولادیمیر پوتین« از رئیس‌جمهور کشورمان 
دعوت کرد که به روسیه سفری داشته باشد، از این رو رئیس‌جمهور 
اوایل سال جدید میلادی به روسیه سفر خواهد کرد.به گزارش 
خبرنگار مهر، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت صبح دیروز )سه 
شنبه( در دومین نشست خبری خود با اهالی رسانه ضمن تبریک 
میلاد با حضرت مسیح )ع( و همچنین سالروز حماسه ۹ دی، گفت: 
در آستانه ۹ دی قرار داریم روزی که روز بصیرت و میثاق امت با 
ولایت است. این روز، روز ایستادگی مردم بر سر جمهوریت نظام بود.

سخنگوی دولت در ادامه با اشاره به نزدیک شدن به ۱۳ دی سالروز 
شهادت حاج قاسم سلیمانی گفت: حاج قاسم سلیمانی در اقدام 
تروریستی آمریکا به شهادت رسیدند، که حتماً پیگیری‌های حقوقی 
علیه آمران و عاملان این اقدام تروریستی با قدرت ادامه پیدا خواهد 
کرد.بهادری جهرمی با تاکید بر تزریق دوز سوم واکسن کرونا از سوی 
مردم اظهار داشت: مردم رعایت پروتکل‌های بهداشتی به همراه 
استفاده از ماسک را همچنان ادامه دهند تا شیرینی کاهش مرگ 
و میر روزانه را بیشتر لمس کنیم.وی با اشاره به برنامه‌های دولت در 
هفته گذشته، عنوان کرد: شوراهای متعددی به ریاست رئیس جمهور 
در هفته‌های گذشته برگزار شد و دومین جلسه شورای عالی اشتغال 
نیز در همین دولت در فاصله کمتر از دو ماه که در گذشته بی سابقه 
بوده است برگزار شد که نشان از توجه و اهتمام دولت به حل مشکل 

بیماری مردم و جوانان دارد.

رئیس‌جمهور اوایل سال جدید میلادی به »مسکو« سفر 
می‌کند

سخنگوی دولت درباره سفر رئیس‌جمهور به مسکو گفت: آقای پوتین 
از رئیس‌جمهور کشورمان دعوت کردند که به روسیه سفری داشته 
باشند از این رو رئیس‌جمهور اوایل سال جدید میلادی به روسیه 
سفر خواهد کرد.وی در رابطه با جزئیات و زمان سفر رئیس جمهور به 
مسکو، افزود: در استمرار تعاملات راهبردی ایران و روسیه آقای پوتین 
از رئیس جمهور کشورمان دعوت کردند تا ایشان سفری به روسیه 
داشته باشند و اوایل سال آتی میلادی قرار است این سفر صورت 
گیرد. این سفر در چارچوب سیاست کشور مبنی بر همکاری‌های 

دوجانبه و چندجانبه جهانی با اولویت کشورهای همسایه صورت 
خواهد گرفت و محوریت مباحث توسعه همکاری‌های اقتصادی 
و تجاری است.وی همچنین افزود: معاون سیاسی رئیس جمهور 
محتوای گفتگو و رایزنی‌های این سفر را نهایی خواهد کرد.بهادری 
جهرمی در رابطه با انتصاب‌های دولت و اعتقاد منتقدین مبنی بر کند 
بودن این اقدام، تصریح کرد: این مطالبه مطرح شده، مطالبه به حقی 
است و بارها صدای آن به گوش دولت رسیده و در جلسات متعدد 
مطرح می‌شود. آقای رئیس‌جمهور در جلسه اخیر هیئت دولت نسبت 
به لزوم تسریع و تثبیت مدیران تاکید داشتند. بنای دولت بر شایسته 
سالاری، کارآمدی و اعتقاد به حرکت تحولی است.وی خاطرنشان 
کرد: بنا بر آن است که مدیران شایسته و کارآمد امور مردم را برعهده 
بگیرند و به این موارد اعتقاد داشته باشند. دستور رئیس‌جمهور تثبیت 

این افراد بود تا با سرعت بیشتر جایگزینی‌ها انجام شود.

فروش نفت و بازگشت منابع ارزی خوب است
سخنگوی دولت در رابطه با وضعیت منابع ارزی و گشایش‌های ارزی 
در کشور نیز گفت: طبیعتاً کشور در شرایط تحریمی قرار دارد اما به 
نسبت این شرایط فروش نفت و بازگشت منابع ارزی خوب است و 
مشکلی در این زمینه نداریم. ما در بسیاری از روزها در بازار نیمایی 
عرضه ارز را بیش از تقاضای آن شاهد بودیم. امید است با سرعت 
فروش نفت و برخی تدابیر اتخاذ شده، شاهد تحولات و گشایش‌های 

بیشتر باشیم.

پیش بینی‌های دولت در بودجه کاملًا قابل دسترسی است
بهادری جهرمی در رابطه با تدابیر دولت در تامین منابع ارزی گفت: 
پیش بینی‌های دولت در بودجه کاملًا قابل دسترسی است. ما تقریباً 
همین میزان فروش و بازگشت ارز را شاهد هستیم و این پیش بینی‌ها 
بر اساس خوشبینی نبوده، بلکه بر اساس واقعیت‌ها است. از ابتدای 
سال تا پایان آذر ماه معادل ۴۰ میلیارد دلار در حوزه‌های مختلف 
تامین ارز داشتیم که از مجموع تامین ارز ۱۲ ماهه سال گذشته بیشتر 
شده است. پیش از این هم رئیس جمهور بارها تاکید کردند که دولت 
مذاکرات را به زندگی مردم گره نمی‌زند و از راهکارهای خنثی سازی 

تحریم‌ها غافل نمی‌شود.

ستاد تنظیم بازار در حوزه گران فروشی با جدیت پیگیر است
وی در خصوص بالا بودن قیمت کالاهای اساسی و موانع موجود در 
کاهش قیمت‌ها و همچنین برنامه دولت برای ثبات قیمت‌ها گفت: 
مشکلی که مشکل هر روزه مردم است دو بعد دارد. یک بعد ناشی 

از بیماری‌های زمینه‌ای کشور است مانند تورم چندساله و بعد دیگر 
موارد گران فروشی و تخلفات صورت گرفته در بازار است. ستاد تنظیم 
بازار در دولت در حوزه گران فروشی با جدیت پیگیر است و جلسات 
این ستاد هر هفته با ریاست معاون اول رییس‌جمهور برگزار می‌شود.

سخنگوی دولت ادامه داد: تدابیر متعددی پیرامون گران فروشی 
اتخاذ شده است، برای مثال در خصوص تکمیل زنجیره توزیع کالا 
تصمیمات مهمی اتخاذ شده، همچنین نظارت بر بازار با همکاری 
صنوف در حال انجام است. اصناف در تنظیم بازار مشارکت دارند 
و سازمان حمایت از مصرف کنندگان در کنار سازمان تعزیرات قرار 
گرفتند و سعی شد بدنه مردم با حمایت بسیج به کمک گرفته شوند.

افزایش قیمت‌ها ناشی از بیماری‌های زمینه‌ای اقتصادی است

بهادری جهرمی بیان کرد: مسأله اساسی در افزایش قیمت ناشی از 
بیماری‌های زمینه‌ای اقتصادی در حوزه بانک، ارز و حوزه‌های مختلف 
اقتصادی است. در بودجه ریزی ها رشد نقدینگی وجود داشته که آنها 
نیازمند برنامه ریزی های بلند مدت است. دولت بسیاری از این موارد 
را در دستور کار خود قرار داده و در بودجه ریزی لحاظ کرده است و 
اصلاح در نظام پرداخت یارانه‌ها که یکی از عوامل جذب در بروز تورم 

است اتفاق خواهد افتاد.

دولت هیچ برنامه کوتاه مدتی برای حذف ارز ترجیحی دارو 
و گندم ندارد

وی در رابطه با حذف ارز ترجیحی دارو و گندم اضافه کرد: دولت هیچ 
برنامه کوتاه مدتی برای حذف ارز ترجیحی دارو و گندم ندارد و پس 
از تصمیم‌گیری مجلس، دولت در چارچوب قانون تدابیر لازم در این 
زمینه را اتخاذ خواهد کرد.سخنگوی دولت در رابطه با برنامه دولت 
در خصوص بنزین نیز اظهار کرد: دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش 
قیمت بنزین ندارد. برنامه دولت باز توزیع عادلانه بنزین آن هم نه در 
کل کشور بلکه در دو جزیره انتخابی است. تا امروز یارانه بنزین به 
دارندگان خودرو تخصیص داده شده و بدتر اینکه آنهایی که دارای 
چند خودرو هستند یارانه بیشتری دریافت می‌کنند و در آلودگی 
شهرها هم اثرگذارند.بهادری جهرمی تاکید کرد: باز توزیع عادلانه 
بنزین در دستور کار است و مردم خودشان نتیجه اجرای آزمایشی آن 
در دو جزیره را خواهند دید و می‌توانند اظهار نظر کنند. طبیعتاً پس 
از اجرای آزمایشی در سطح کلان برنامه ریزی خواهد شد و جزئیات 
اجرای آن به مردم اطلاع رسانی خواهد شد. نامه منتشر شده پیش از 

اجرا بود و شایعات به همراه داشت.

دولت هیچ برنامه‌ای برای تغییر قیمت بنزین ندارد
وی در رابطه با تکذیب افزایش قیمت بنزین از سوی مسئولان و 
مشابهت آن با دولت روحانی، گفت: دولت سیزدهم اهل تصمیمات 
یک شبه نیست. دولت سیزدهم دولت مردمی است نه امنیتی. 
دولت هیچ برنامه‌ای برای تغییر قیمت بنزین ندارد.هر برنامه ای که 
برای اصلاح ساختارهای بودجه ریزی، بانکی، ارزی، یارانه ای و غیره 
باشد که در بدنه کارشناسی و تصمیم گیری دولت به جمع بندی 
و تصمیم قطعی برسد را اعلام خواهیم کرد و مردم را از قبل در 
جریان هر برنامه اصلاحی قرار می دهیم.بهادری جهرمی در رابطه 
با اینکه به نظر می‌رسد دولت نقشه راه مدون برای حل مشکلات 
اقتصادی ندارد، گفت: رئیس دولت، قبل از رای اعتماد گفتند 
مسئول طراحی و برنامه ریزی اقتصادی در دولت، معاون اول رئیس 
جمهور هستند. یک مسأله برنامه اقتصادی دولت است که پیش از 
آغاز به کار روشن بوده و پس از آغاز به کار چکش کاری شده است. 
نظرات کارشناسی در جلسات شنیده شده و مسئولیت با شخص 
معاون اول بوده و خللی در این راستا وارد نشده است.وی اضافه کرد: 
تاکید رئیس‌جمهور در خصوص اطلاع رسانی تصمیمات اتخاذ شده 
اقتصادی بود. در حوزه تصمیم گیری ها هیچ‌گونه اختلاف نظری 
وجود ندارد. تاکید رئیس جمهور این بود که یک صدا از سوی دولت 
شنیده شود.سخنگوی دولت در رابطه با شبهات و نحوه شهادت 
شهید ایرلو نیز تصریح کرد: شهادت شهید ایرلو بار دیگر واقعیت 
تلخی که مردم یمن در حوزه بهداشت و درمان دارند را به گوش 
جهانیان رساند. ایشان جانباز شیمیایی دوران دفاع مقدس بودند و 
در صنعا امکان بهبودی نبود و ایشان به بیمارستان بقیه الله منتقل 
شدند اما ناهماهنگی و دیر انجام شدن درخواست جابجایی، این 
اتفاق و شهادت ایشان را رقم زد.بهادری جهرمی در رابطه با طرح 
صیانت در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: نظر مرکز پژوهش‌ها 
ناظر به طرح مطرح شده نمایندگان در مجلس است و دولت نیز 

نکاتی را نسبت به آن طرح، مطرح کرده است.

ناکارآمدی سیاست‌های گذشته، بر مردم پوشیده نیست
وی در رابطه با ارز ترجیحی با بیان اینکه ناکارآمدی سیاست‌های 
گذشته، بر مردم و اقتصاددانان پوشیده نیست، گفت: مجلس شورای 
اسلامی در دولت قبل سقفی را برای منابع در نظر گرفته بود و تقریباً 
این سهم در ابتدای دولت جدید تمام شده بود و دولت لایحه دو 
فوریتی را برای افزایش سقف منابع تقدیم کرد. دولت عملًا مکلف شد 
سیاست اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها را با سرعت بیشتر در دستور 

کار قرار دهد.

ارز ترجیحی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ پیش بینی نشده است
سخنگوی دولت در رابطه با حواشی و اظهار نظرها پیرامون حذف ارز 
ترجیحی، تصریح کرد: اگر دولت برنامه‌ای برای اقدام داشته باشد به 
طرف‌های مختلف مانند سخنگوی دولت اطلاع رسانی خواهد شد. 
واگذاری ارز ترجیحی و معایب و ایرادات آن پوشیده نیست. مجلس 
هم بر همین اساس سقفی پیش بینی کرده بود. در لایحه بودجه 
۱۴۰۱ پیش بینی برای استمرار این موضوع دیده نشده است.بهادری 
جهرمی افزود: دولت تا زمانی که اطلاع رسانی کامل در خصوص 
تخصیص یارانه‌ها به مردم را ندهد همان برنامه سابق را اجرا خواهد 
کرد و هر گونه افزایش قیمت در خصوص این کالاها غیرقانونی است 
و ستاد تنظیم بازار به منظور نظارت و جلوگیری در این مسایل ورود 
خواهد کرد.وی در رابطه با زمزمه‌هایی پیرامون استیضاح برخی از وزرا 
از سوی مجلس نیز گفت: این گونه شایعات بیشتر به شوخی تلخی 
شبیه است و به نظر شخص من ارزشی برای پاسخگویی ندارد. برای 
مثال وزیر صنعت، معدن و تجارت جزء پرکارترین و با انگیزه ترین 
وزرای کابینه هستند که با قدرت و قوت به اقدامات خود ادامه خواهند 
داد.سخنگوی دولت در رابطه با اینکه چه تضمینی قرار است از اروپا و 
آمریکا در خصوص برجام گرفته شود با مزاح گفت اجازه دهید با توجه 
به اینکه سوالات قبلی شما پاسخ داده شده است، این سوال دیگر 
پاسخ داده نشود.بهادری جهرمی در رابطه با طرح صیانت از فضای 
مجازی خاطرنشان کرد: طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه 
کاربرد فضای مجازی، طرحی است که از سوی تعدادی از نمایندگان 

محترم مجلس شورای اسلامی تهیه و به مجلس ارائه شده است.

دسترسی به فضای مجازی پرسرعت، با کیفیت و ارزان از 
حقوق شهروندی است

وی اضافه کرد: وزارت ارتباطات به نمایندگی از دولت نظرات 
کارشناسی خود و بسیاری از نگرانی‌های مردم، اصحاب رسانه و 
صاحبان کسب و کارهای اینترنتی در خصوص طرح صیانت را جمع 
بندی کرده و به مجلس ارائه کرده است. دولت عمیقاً معتقد است 
دسترسی مردم به شبکه فضای مجازی پرسرعت، با کیفیت، ارزان و 
امن یکی از حقوق مهم شهروندی است و دولت خود را مکلف به بهبود 
وضعیت اینترنت و حمایت از کسب و کارهای اینترنتی قانونی می‌داند.

سخنگوی دولت تاکید کرد: در همین راستا در جلسه اخیر شورای 
عالی فضای مجازی، به پیشنهاد وزارت ارتباطات بر لزوم بهره گیری از 
منظومه‌های ماهواره‌ای برای تامین اینترنت مناطق دور افتاده و ایجاد 
پایداری و ارتقا کیفیت شبکه تصمیم گیری شد.سخنگوی دولت در 
پاسخ به سوال مهر، مبنی بر اینکه »دولت طبق اصل ۴۴ قانون اساسی 
حق سرمایه گذاری برای ساخت پالایشگاه را ندارد اما در لایحه بودجه 
۱۴۰۱ پیشنهاد ساخت پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای شهید قاسم 
سلیمانی مطرح شده است. در خصوص علت طرح این پیشنهاد با 
وجود مغایرت قانونی آن و اینکه چرا دولت ساخت پتروپالایشگاه‌ها را 
به بخش خصوصی واگذار نمی‌کند؟« گفت: براساس بند »ب« ماده 
۳ قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴، دولت مکلف است ۸۰ درصد از 
ارزش مجموع سهام بنگاه‌های دولتی در هر فعالیت مشمول گروه دو 

این قانون را واگذار کند. 

سرلشکر رشید:
 دشمن تحمل هزینه رویارویی گسترده را 

نخواهد داشت
سرلشکر رشید: دشمن تحمل هزینه رویارویی 
گسترده را نخواهد داشتفرمانده قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا)ص( گفت: مایل هستیم دشمن به دنبال 
آزمودن اراده و قدرت ما نباشد، زیرا قطعا تحمل 
هزینه‌های رویارویی گسترده و همه جانبه را نخواهد 
داشت.به گزارش خبرنگار دفاعی خبرگزاری تسنیم، سرلشکر غلامعلی رشید 
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء)ص( پس از برگزاری رزمایش‌های 
ذوالفقار 1400 ارتش جمهوری اسامی ایران و پیامبر اعظم)ص( 17 سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، صبح دیروز )سه‌شنبه( در جمع فرماندهان نیروهای 
مسلح در ارزیابی رزمایش‌های برگزار شده، اظهار داشت: ماموریت و وظایف 
قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء)ص( مبتنی بر تدابیر فرمانده معظم کل 
قوا ناظر بر انجام بررسی‌های عملیاتی و فرماندهی بر نیروهای مسلح از طریق 
تمرکز دائمی بر مدیریت و فرماندهی در شرایط بحران و جنگ، با برگزاری 
رزمایش‌های سالانه می‌باشد.وی افزود: در حقیقت اجرا و برگزاری رزمایش‌ها 
به معنای آزمون ادراک از تهدیدات دشمن و ارزیابی میزان آمادگی‌های رزم 
می‌باشد و مهم‌تر از آن، میزان انطباق آمادگی‌ها با مخاطرات پیش رو را آشکار 
می‌کند.سرلشکر رشید ادامه داد: در واقع اجرای رزمایش‌ها به معنای جنگ قبل 
از جنگ است به همین دلیل نیازمند دقت و خلاقیت در هدف‌گذاری و طرح 

ریزی همچنین جدیدت در اجراء برای غافلگیر کردن دشمن می‌باشد.
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گزیده خبر سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

میزان رشد تورم با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی
مسئولان سازمان برنامه و بودجه، به فاصله‌ای کوتاه بار دیگر با 
طبیعی اعلام کردن افزایش قیمت‌ها بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی و تاثیرگذاری هفت درصدی بر تورم کل تاکید کردند 
و اعلام شد که در سال بعد چیزی به اسم ارز ترجیحی وجود 

ندارد و حتی برای دارو و گندم اصلاح صورت خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، با وجود بحث‌هایی که در رابطه با حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی از اقلام اساسی وارداتی وجود داشت در نهایت 
ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۱ نشان داد که در سال آینده دیگر 
خبری از تامین ارز واردات با نرخ ترجیحی نخواهد بود.ارز 
ترجیحی از فروردین ۱۳۹۷ وارد چرخه تجاری شد و بعد از 
اینکه برای تمامی اقلام وارداتی اختصاص پیدا کرد، این رویه 
اصلاح و به تدریج لیست اقلام دریافتی کاهش یافت و حدود 
دو سالی است که فقط برای هفت قلم گندم، جو، کنجاله 
سویا، ذرت، روغن، دانه‌های روغنی و بخشی از دارو، تجهیزات 
و ملزومات پزشکی پرداخت می‌شود ولی در این فاصله حدود 
چهار ساله با رشد قیمت ارز در بازار و سامانه نیما، رانت ارز 
۴۲۰۰ نیز سنگین‌تر شد آنهم در شرایطی که کالای رسیده به 
دست مردم منطبق با نرخ ارز دریافتی نبود.در بودجه امسال 
مقرر بود دولت بعد از شش ماه نسبت به تعیین تکلیف ارز 
۴۲۰۰ اقدام کند که گزارش های بانک مرکزی نیز نشان داد 
حدود هشت میلیارد دلاری که  برای استفاده از  این ارز تعیین 
شده بود در نیمه اول امسال به پایان رسید، از این رو بحث 
حذف ارز ترجیحی حتی برای نیمه دوم هم مطرح شد ولی 
ظاهرا هنوز اجرایی نشده است.اما در جریان حذف ارزترجیحی 
با وجود تاکیدی که از سوی مسئولان و کارشناسان بر رانت 
سنگین و تبعات ادامه ارائه آن وجود دارد موضوع افزایش 
قیمت‌ها و تورم بعد از آن و نوع مدیریت دولت بعد از حذف 

بسیار حائز اهمیت است.

افزایش قیمت  بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ طبیعی است
این در حالی است که چندی پیش و در نشست بودجه ۱۴۰۱ 
مسعود میرکاظمی -رئیس سازمان برنامه و بودجه- با ارائه 
توضیحاتی درباره لزوم حذف ارز ۴۲۰۰، تبعات تورمی آن را 
تائید و اعلام کرد که طبیعی است که بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ 

قیمت‌ها بالا برود و برای همین هم است که دولت برنامه 
حمایت ریالی را در دستور کار قرار داده است.وی همچنین 
گفته بود که در نتیجه حذف یارانه از نهاده‌های تولید وارداتی 
ممکن است قیمت کالاهای مربوطه از جمله مرغ و تخم مرغ 
بالا برود که دولت می‌خواهد از مابه التفاوت آن استفاده کرده 
و در پنج دهک پایین پرداخت انجام دهد تا بتواند قدرت خرید 

بالاتری داشته باشد.

تورم کل تا بیش از ۷ درصد رشد می‌کند
اظهارات میرکاظمی در رابطه با تورم ناشی از حذف ارز 
۴۲۰۰ از این حکایت داشت که بررسی‌هایی که از سوی 
برخی دستگاه‌ها از جمله سازمان برنامه وبودجه، وزارت 
اقتصاد و مرکز پژوهش‌های مجلس صورت گرفته نشان داده 
است که نرخ تورم بعد از حذف ارز ترجیحی حدود  ۷.۶ 
درصد افزایش داشته باشد، اما او گفته بود که از سوی دیگر 
موجب برگشت ۶.۹ درصدی خواهد شد با این توجیه که با 
افزایش قیمت‌ها، پول بیشتری از بازار جمع شده و پایه پولی 

اصلاح خواهد شد.

کسی منکر گرانی بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ نیست
در همین رابطه به تازگی پورمحمدی - معاون اقتصادی 
سازمان برنامه و بودجه- نیز طی اظهاراتی)در یک برنامه 
تلویزیونی( بار دیگر مهر تائیدی بر تورم ناشی از حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی زده و گفته که می‌تواند در مجموع حدود 
هفت درصدی تورم کل را افزایش دهد.وی این طور گفته 
که هیچکس منکر افزایش قیمت‌ها بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ 
نیست و طبیعی است که قیمت بالا برود، به هر حال با حذف 
ارز ترجیحی از اقلامی مانند کنجاله سویا، قرار نیست که 
مسکن گران شود بلکه قیمت کالاهایی مانند تخم مرغ و مرغ 
رشد می‌کند که دولت هم قصد دارد در جریان این حذف 
مابه‌التفاوت را به دهک‌های پایین برگرداند؛ به طوری که 
یارانه به نحوی توزیع شود که دیگر به دست حلقه‌های واسطه 

نرسیده و مستقیم در اختیار مردم قرار بگیرد.

ارز ۴۲۰۰ نداریم حتی برای دارو و گندم اصلاح می‌شود
در اظهارات معاون اقتصادی سازمان برنامه بودجه به این هم 
اشاره شده که در سال آینده دیگر چیزی به اسم ارز ترجیحی 

وجود ندارد و حتی در مورد گندم و دارو نیز اصلاح انجام 
خواهد شد، ‌ چرا که دارویی که با ارز ۴۲۰۰ تامین می‌شود 
در نهایت از کشورهای دیگر سر درآورده است، این اعلام 
پورمحمدی نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۱  ارز ۴۲۰۰ دارو و 

گندم هم دستخوش تغییر خواهد شد.

فضای سوءاستفاده‌کنندگان بسته شده است؟
شاید کمتر کارشناس و مسئولی باشد که لزوم اصلاح رویه ارز 
۴۲۰۰ تومانی و برچیدن بساط رانت آن را تائید نکند، حتی 
دولت قبل که خود بانی ورود این ارز بود قبول داشت که باید 
حذف شود، ولی در این بین نوع مدیریت بازار و یارانه ناشی 
از آن قابل توجه است، این در حالی است که دولت تاکنون 
آنچه درباره برنامه خود برای دوران بعد از حذف اعلام کرده به 
پرداخت ریالی برمی‌گردد که منابع حدود ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومانی نیز در لایحه بودجه سال آینده برای آن پیش‌بینی 
کرده است، یارانه‌ای که گفته می‌شود بین ۹۰ تا ۱۲۶ هزار 

تومان است، ولی هنوز تکلیف آن رسما مشخص نشده است.
اما در این بین درآمد ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ نیز مورد توجه 
است، طبق گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه نیاز امسال به 
ارز ۴۲۰۰ حدود ۱۸ میلیارد دلار است، این رقم برای سال 
بعد با فرض ثابت ماندن نرخ ارز در سامانه نیما هم اختلاف 
قیمت حداقل ۳۵۰ هزار میلیارد تومانی ایجاد خواهد کرد 
که ۱۰۰ هزار میلیارد آن برای جبران اصلاح قیمت ارز و 
حمایت از اقشار آسیب پذیر در نظر گرفته شده و اینکه مابقی 
چطور مدیریت خواهد شد، جای سوال دارد.مسایل دیگری 
هم مطرح است از جمله اینکه آیا رقم یارانه تعیین شده 
می‌تواند پاسخگوی افزایش قیمت‌ کالاهای مصرفی و مواد 
غذایی مورد نیاز مردم باشد؟ یا اینکه وقتی به گفته مسئولان 
اکنون هم ارز ۴۲۰۰ در بازار وجود ندارد و قیمت‌ها به نوعی 
با نرخ بازار به دست مردم می‌رسد، بنابراین بخشی از تبعات 
تورمی حذف آن می‌تواند ناشی از جولان سوءاستفاده‌کنندگان 
از جو روانی حذف ارز ۴۲۰۰ در اقلام مصرفی مردم باشد، آیا 
دولت و دستگاه‌های نظارتی برنامه‌ای برای برچیدن و کنترل 

این بساط دارند؟

رئیس سازمان خصوصی‌سازی توضیح داد
اقدامات موقت دولت برای رفع ایرادات 

AFC درمورد استقلال و پرسپولیس
رئیس سازمان خصوصی سازی 
درمورد  را  جدیدی  توضیحات 
مالکیت دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس ارائه کرد و تصریح کرد 
تا زمانی که سهام این دو باشگاه 
در بورس عرضه نشود، مالکیتشان 
با دولت باقی خواهد ماند؛ هر چند 

اقداماتی درخصوص رفع ایرادات AFC انجام شده است.حسین قربانزاده 
در گفت‌وگو با ایسنا، تصریح کرد: تصمیم بر این است که اعضای مجمع 
باشگاه‌ها تفکیک شوند اما این به معنای این نیست که مالکیت از دولت 
منتقل می‌شود. این دو باشگاه مانند ۲۹۰ شرکت دیگر که در لیست 
واگذاری هستند که باید خصوصی سازی شوند. هر شرکتی هم که در لیست 
واگذاری قرار می‌گیرد، برای آماده سازی جهت خصوصی سازی و حقوق 
مرتبط با اعمال مالکیت به وزارت اقتصاد سپرده می شود. این بدان معنا 
نیست که مالکیت آن به وزارت اقتصاد داده شود، یعنی اموری مانند برگزاری 
 AFC مجمع و انجام امور به این مجموعه واگذار می‌شود.وی درمورد ایراد
درمورد مالکیت مشترک این دو باشگاه نیز گفت: ایراد AFC باید به تدریج 
رفع شود. در این راستا به AFC نامه زده شده و درمورد خصوصی سازی 
باشگاه ها گزارش داده‌ایم که با تعهدی که باشگاه‌ها داده‌اند و سازمان بورس 
نیز تایید کرده است، باید سهام این دو باشگاه در فوریه ۲۰۲۲ عرضه شود.

رئیس سازمان خصوصی سازی ادامه داد: از آن‌جائی که پیش از این 
اعضای مجمع دو باشگاه از سه عضو ثابت وزیر دادگستری، وزیر ورزش و 
وزیر اقتصاد تشکیل می‌شد، در حال نامه نگاری هستیم که اعضا مشترک 
نباشند. در واقع دولت مالک و سهامدار است اما حقوق مرتبط با اعمال 
مالکیت، برگزاری مجمع و... بر عهده وزارت اقتصاد است. قرار است اعضای 
مجمع و حتی نفراتی که در مجمع شرکت می‌کنند، تفاوت داشته باشد 
تا ایراد AFC نیز برطرف شود.قربانزاده درمورد صورت‌های مالی دو باشگاه 
نیز توضیح داد: قرار است این دو باشگاه تا ۱۵ دی صورت‌های مالی خود را 
رائه دهند تا بررسی کنیم. میزان و وضعیت بدهی‌ها نیز در این صورت‌های 
مالی مشخص خواهد شد.بر اساس این گزارش و بر اساس نامه AFC به 
به باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس، این دو باشگاه تا ساعت ۱۵:۲۹ 
)۲۳:۵۹ به وقت مالزی( روز گذشته فرصت داشتند تا آخرین پاسخ‌های 
خود را درباره ابهامات کنفدارسیون فوتبال آسیا پیرامون مجوز حرفه‌ای 
ارائه کنند. در همین ارتباط صبح روز گذشته اعلام شد که  مالکیت 
باشگاه‌های استقلال به وزارت صمت و پرسپولیس به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی واگذار شد تا مشکل مالکیت مشترک این دو باشگاه حل شود. 
خبری که توسط کاظم اولیایی عضو کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای 

مورد تایید قرار گرفت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی:
پانزدهمین جشنواره فیلم تبریز برگزار 

می‌شود
آذربایجان شرقی – شیعه نواز: مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسامی آذربایجان‌شرقی گفت: پانزدهمین 
جشنواره فیلم تبریز اسفند ماه امسال با همکاری 
خانه سینمای مستند تبریز، انجمن‌های سینماگران 
آذربایجان‌شرقی‌ و سینمای جوانان ایران _ دفتر 

تبریز و پویانمایی استان برگزار می‌شود.سیدقاسم ناظمی افزود: این جشنواره 
در جهت رشد و بالندگی سینمای استان و با تاکید بر ضرورت گسترش تولید 
فیلم مبتنی بر تجربه، اندیشه و خلاقیت، تشویق فیلم‌سازان جوان و ایجاد 
انگیزه‌ مضاعف برای فعالیت‌های هنری برگزار می‌شود.وی اظهار داشت: در 
برگزاری این جشنواره، انجمن های سینماگران آذربایجان‌شرقی‌ و سینمای 
جوانان ایران _ دفتر تبریز و پویانمایی استان، خانه سینمای مستند تبریز و 

این اداره کل مشارکت می‌کنند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی
 خطر اوج گیری امیکرون در هرمزگان

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در 
مقایسه آماری کرونا در دو هفته گذشته گفت در 
هفته ای که گذشت ۸ درصد افزایش در موارد انجام 
تست کرونا داشتیم که این افزایش به دلیل افزایش 
بیماران سرپایی نبوده و مرتبط با افزایش بیماریابی 

از طریق دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان است.دکتر فاطمه نوروزیان  با بیان 
اینکه هفت و چهار دهم درصد کاهش در شناسایی موارد مثبت داشتیم 
گفت درصد مثبت شدن تست ها در هفته ای که گذشت ۵ درصد بود که 
این  کمترین آمار در مثبت شدن تست از شروع پیک تا کنون بود.وی با 
اشاره به اینکه متاسفانه در هفته گذشته در سه شاخص افزایش داشته‌ایم 
گفت :در هفته ای که گذشت در موارد بستری ده درصد، فوت یک مورد 
و بستری در آی سی یو ۱۳ درصد افزایش داشتیم.سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با اذعان اینکه توصیه می شود تمامی افراد به محض بروز 
علائم جهت شروع درمان سریعا اقدام نمایند گفت: متاسفانه در حال حاضر 

در جامعه با  پدیده ای به نام عادی انگاری مواجه هستیم.

آیین رونمایی از تندیس کوهنورد شاخص 
گرگانی برگزار شد

تندیس جانباز سرافراز حاج داود عامری پرافتخارترین کوهنورد گلستانی 
که از سوی هنرمندان بومی ساخته شده است، به پاسداشت صعود وی 
به ده ها قله داخلی و خارجی رونمایی شد.این تندیس یکشنبه شب 
در حضور مسئولان شهری، اعضای شورای اسلامی شهر، کوهنوردان و 
شهروندان گرگانی در مرکز میدان ناهارخوران نصب و جایگزین المان 
پلنگ شد.عامری در این آیین ضمن تقدیر از زحمات شهرداری گرگان 
اظهار داشت: از دوران نوجوانی به کوه و طبیعت علاقه مند بودم و 
معلولیت و محدودیت مانع این علاقه ام نشد.وی کوهنوردان را بهترین 
دوستان طبیعت نامید و گفت: تمام آیات و نشانه های خداوندی در مسیر 
صعود به قله ها به وضوح مشاهده می شود و همه باید در حفظ این 

طبیعت زیبا کوشا باشیم.

گره ۲۰ ساله سفر ریلی به عراق باز می‌شود؟
درپی توافق صورت گرفته بین وزیر راه و شهرسازی با همتای عراقی‌اش در زمینه 
اتصال ریلی دو کشور باید دید موانع پیش روی راه آهن شلمچه – بصره که پیش از 
این وجود داشته، برداشته خواهد شد و در زمان‌بندی مشخص اعلام شده می‌توان 
با قطار به عراق سفر کرد؟به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته رستم قاسمی -وزیر 
راه و شهرسازی- با هیات همراهی به عراق سفر کرد تا درباره موضوعات مختلف با 
مقامات این کشور همسایه دیدار و گفت‌وگو کند. یکی از این مسائل اتصال ریلی 
دو کشور بود که سال‌هاست در دستور کار طرفین قرار گرفته اما هیچگاه آنطور که 
باید پیش نرفته است.این مقام مسئول در دولت سیزدهم درباره این سفر و جزییات 
توافق صورت گرفته دو جانبه در زمینه خط ریلی شلمچه-بصره اظهار کرد: تقریبا 
۲۰ سال است با عراق برای اجرایی شدن موضوع راه‌آهن شلمچه- بصره مذاکرات 
متعددی داشتیم و حتی تفاهم های بسیار زیادی و در ادوار مختلف شد که هیچ‌گاه 
به نتیجه مطلوب نرسید.وی با بیان اینکه عملیات اجرایی این پروژه ریلی تا یک ماه 
آینده آغاز خواهد شد، افزود: منتظر تشکیل شرکت مشترک در ۲ ماه آینده نشدیم و 
توافق کردیم که ظرف یک ماه آینده عملا در کنار پل مستقر شویم و عملیات اجرایی 
مطالعات و اجرای این طرح را شروع کنیم که این عملاً یک اتفاق بزرگ بین دو 
کشور ایران و عراق برای تبادل تجاری، باری و مسافری است که برای دو کشور حائز 
اهمیت است.عباس خطیبی - معاون ساخت و توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌های 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور - در گفت‌وگو با ایسنا درباره این 
قرارداد امضاء شده اظهار کرد: قرارداد اخیر امضاء شده با عراق با همه تفاهم‌نامه‌های 
گذشته فرق دارد و آن اینکه در این قرارداد زمان بندی مشخصی وجود دارد که 
مقرر شده تا طرفین نسبت به آن پایبند باشند تا به نحوی درست، عملیات اجرایی 
آغاز شود.وی افزود: بر اساس این قرار داد، راه‌آهن شلمچه-بصره با مشارکت شرکت 
ایرانی و عراقی وارد فاز مطالعاتی و اجرایی خواهد شد و تا کنون در تفاهم‌نامه‌های 
قبلی با عراقی‌ها چنین جزییات و زمان‌بندی وجود نداشت که نشان از عزم طرفین 
دارد.معاون ساخت و توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌های شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل اعلام کرد: سال‌های گذشته با وجود تفاهم‌های صورت گرفته 
امکان کار و زمان بندی مشخصی در پروژه برای سرمایه‌گذار ایرانی درخاک عراق 

نبود و این امتیاز و حمایت به صورت کامل وجود نداشت .

معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه تورم 
خط قرمز ماست و حتی به‌ بهانه 
حمایت از مردم و کمک به آن‌ها 
نباید به آن دامن زد، گفت: با تورم بالا 

نمی‌توانیم به رشد اقتصادی برسیم.
به گزارش ایبِنا، سید محمدهادی 
سبحانیان، معاون وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در برنامه تیتر امشب شبکه 
خبر گفت: دو معضل اساسی اقتصاد 
کشور رشد پایین اقتصادی در دهه 
گذشته و تورم بسیار بالا و بی‌سابقه 
است و تا نتوانیم برنامه‌ای سازگار و 
منسجم برای پیگیری و حل این دو 
اقتصاد  باشیم، عملًا  معضل داشته 
ما به جایی نخواهد رسید.سبحانیان 
افزود: اگر این مسئله فهم نشود که 
ما با تورم بالا نمی‌توانیم به رشد 
اقتصادی برسیم به مقصود اصلی 
اقتصاد  وزیر  رسید.معاون  نخواهیم 
گفت: برخی مسئولان سیاست‌هایی را 
دنبال می‌کنند که به تورم می‌انجامد، 
اما تورم خط قرمز ماست و حتی 
به‌بهانه حمایت از مردم و کمک به 
آن‌ها نباید به آن دامن زد.او با بیان 
این که برنامه با فرض تداوم تحریم‌ها 
نوشته شده است گفت: اهم اقداماتی 
که می‌تواند در جهت کنترل تورم و 
رشد اقتصادی اتفاق بیفتد در نقشه 

راه دولت آمده و فهرست شده است.
سبحانیان با تصریح به این‌که مجوز 

کسب‌وکار حق شهروندی است و 
باید به‌سهولت و با کمترین هزینه در 
اختیار مردم قرار بگیرد گفت: ۳ هزار 
مجوز کسب‌وکار را شناسایی کرده‌ایم 
که تا پایان سال تلاش می‌کنیم ۸۰ 
درصد آن‌ها ساده‌سازی و برطرف 
شود.علی سعدوندی کارشناس 
مسائل اقتصادی نیز، برنامه رشد 
غیرتورمی دولت را مثبت ارزیابی 
کرد و گفت: طولانی‌ترین تورم را 
ایران در تاریخ بشر دارد.سعدوندی 

گفت: اگر بتوانیم برنامه‌ای ارائه 
کنیم که اکثر مردم بپذیرند و اقناع 
بشوند و بتوانیم انتظارات تورمی را 
مدیریت کنیم می‌توان تورم را هم 
کنترل کرد.او با اشاره به رشد منفی 
اقتصاد کشور از سال ۹۰ افزود: 
متأسفانه مقدار سرمایه‌گذاری در 
کشور از میزان استهلاک کمتر شده 
است.این کارشناس اقتصادی یکی از 
نکات مثبت برنامه دولت را تأکید بر 
رفع موانع تولید دانست و گفت: این 

می‌تواند به رشد اقتصادی منجر شود.
سعدوندی تأکید کرد: نباید رفت 
غیرتورمی  سیاست‌های  به‌سمت 
که منجر به رکود می‌شود.حسین 
سلاح‌ورزی نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن ایران نیز اقدام دولت 
را در تدوین برنامه مدون و منسجم 
برای رشد اقتصادی و کنترل تورم 
اقدامی پسندیده دانست و اضافه 
کرد: این می‌تواند سیگنال مثبتی به 
بدهد.ساح‌ورزی  اقتصادی  فعالان 
گفت: کلیات برنامه باارزش است، اما 
در جزئیات برخی ابهامات و اشکالاتی 
وجود دارد مثلًا به‌نظر می‌رسد که 
رشد اقتصادی و تورم را در سطح 
کلان اقتصاد دیده‌اند و به آن تقلیل 
داده‌اند و به عوامل و زمینه‌های 
نهادی و ساختاری رکود تورمی در 
اقتصاد ایران اشاره نشده است، از 
جمله بحث کیفیت حکمرانی، فساد، 
بحث مرتبط با امنیت سرمایه‌گذاری 
و تضمین حق مالکیت و رفع موانع 
بازرگانی،  اتاق  کسب‌وکار.نایب‌رئیس 
صنایع و معادن ایران افزود: این نقشه 
راه به‌نوعی فاقد برنامه زمان‌بندی 
و فاقد عدد و رقم و هدف‌گذاری 
مشخص است.ساح‌ورزی از حذف 
ارز ترجیحی هم حمایت کرد و گفت: 
اقتصادی،  مهمترین نگرانی فعالان 

اقتصادِ پیش‌بینی‌ناپذیر است.

معاون وزیر اقتصاد:

دستیابی به رشد اقتصادی با 
تورم بالا امکان‌پذیر نیست

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی:
مهلت ثبت‌نام نهضت ملی مسکن ۸ روز دیگر به پایان می‌رسد

تهران- ایرنا- معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: مهلت ثبت‌نام در سامانه نهضت ملی مسکن روز ۱۵ دی‌ماه به پایان 
می‌رسد و نسبت به ادامه مراحل ثبت‌نام افراد واجد شرایط اطلاع‌رسانی پیامکی انجام خواهد شد.»محمود محمودزاده« در گفت‌و گو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره اینکه آیا امکان تمدید زمان ثبت‌نام مسکن ملی برای تهرانی‌ها وجود دارد، افزود: مهلت ثبت‌نام در سامانه 
نهضت ملی مسکن روز ۱۵ دی‌ماه به پایان می‌رسد و برای تهران نیز اکنون ظرفیت جدیدی مدنظر قرار نگرفته است.وی توضیح‌داد: 
متقاضیان در تهران می‌توانند از چند گزینه برای مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن استفاده کنند؛ نخست به شیوه خودمالکی، به این 
مفهوم که برای ساخت‌و سازها چه به صورت انبوه چه عادی در بافت فرسوده یا غیره از وام نهضت ملی مسکن استفاده کنند.معاون مسکن 
و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: بدین صورت خودمالکان می‌توانند وام ۴۵۰ میلیون تومانی را در تهران برای ساخت هر طبقه 
دریافت کنند که این رقم در کلان‌شهرها ۴۰۰ میلیون، در مراکز استان‌ها ۳۵۰ میلیون، سایر شهرهای کشور ۳۰۰ میلیون و روستاها 
۲۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.وی ادامه‌داد: گزینه دوم، استفاده از مکان‌هایی است که دولت در آنها سرمایه‌گذاری می‌کند 
که در کلان‌شهرها به دلایل مختلف از جمله سیاست کنترل جمعیت و نبودن زمین دولتی کافی، تامین مسکن به شهرهای جدید منتقل 
شده است.محمودزاده گفت: بر این اساس متقاضیان تهرانی ثبت‌نام خود را در شهرهای جدید اطراف تهران تا ۱۵ دی‌ماه ادامه دهند 
ضمن اینکه در آینده نزدیک ساخت دو شهرک جدید در حومه تهران و الحاق آن به طرح نهضت ملی مسکن اضافه خواهد شد.به گزارش 
ایرنا، اکنون ۷۵۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در مراحل مختلف از جمله کلنگ زنی، اجرا و ساخت قرار دارد.از روز ۲۸ مهرماه ثبت‌نام 
اجرای قانون جهش تولید مسکن در سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن به نشانی saman.mrud.ir در ۳۱ استان آغاز شده است و تا 
۱۵ دی‌ماه ادامه دارد.استفاده نکردن از تسهیلات یارانه‌ای دولتی در بخش مسکن و سبز بودن فرم »ج«، فقدان مالکیت خصوصی، متاهل 
یا سرپرست خانوار بودن و سابقه دست‌کم پنج سال سکونت در شهر مورد تقاضا، چهار شرط اصلی خواهد بود. درخصوص شرط تاهل، 
پنج گروه شامل خانم‌های بالای ۳۵ سال، افراد دارای معلولیت بالای ۲۰ سال، نخبگان علمی، مردان مجرد بالای ۴۵ سال و بیماران 
خاص، می‌توانند ثبت‌نام کنند. درباره نداشتن مالکیت نیز برخی گروه‌های درآمدی در بعضی مناطق بر اساس تشخیص وزارت راه و 

شهرسازی از این شرط معاف هستند.

قیمت خانه در هر منطقه تهران چند؟
با توجه به اینکه تازه‌ترین آمار حاکی از افزایش قیمت و تعداد معاملات 
مسکن در تهران طی آذر ماه است، شواهد نشان می‌دهد در این ماه 
قیمت خانه فقط در ۴ منطقه تهران کاهشی و در ۱۸ منطقه دیگر 
افزایشی بوده است که مناطق ۱، ۸، ۱۹ و ۲۲ تهران با کاهش قیمت 
خانه مواجه شده‌اند.به گزارش ایسنا، براساس آخرین آمارها متوسط 
قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران طی آذرماه به ۳۲ میلیون و 
۵۹۰ هزار تومان رسیده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به 
ترتیب ۱.۸ و ۲۱.۱ درصد افزایش یافته است.همچنین، تعداد معاملات 
انجام شده در این ماه حدود ۹.۸ هزار فقره بوده که در مقایسه با ماه قبل ۳۳.۸ درصد زیاد شده است که در این 
بین، بررسی جزئیات متوسط قیمت هر متر خانه و تعداد معاملات انجام شده در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران 
نشان می‌دهد که بیشترین قیمت هر متر خانه ۶۹ میلیون و ۸۱ هزار تومان در منطقه یک و کمترین آن با ۱۵ 
میلیون و ۸۱۹ هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده است.  علاوه براین، در نهمین ماه سال در مناطق ۱ و ۱۸ تهران به 
ترتیب معادل ۴۱۳ و ۲۶۱ فقره خانه معامله شده است.  بررسی تفاوت متوسط قیمت مسکن در مناطق ۲۲ گانه 
تهران در آذر نسبت به آبانماه سال جاری بیانگر این است که معادل ۱۸ منطقه از تهران با افزایش قیمت مسکن 
در ماه موردنظر مواجه شده‌اند که در این بین، به ترتیب مناطق ۶، ۱۲ و ۳ بیشترین افزایش قیمت را داشته‌اند.

علاوه براین، مسکن در آذر ماه سال جاری در ۴ منطقه دیگر از تهران نسبت به آبانماه کاهش قیمت داشته‌ که 
شامل مناطق ۱، ۸، ۱۹ و ۲۲ می‌شود. از سوی دیگر، تعداد معاملات مسکن در آذر ماه سالجاری نسبت به آبانماه 
در تمام مناطق تهران افزایشی بوده است و کم‌ترین تعداد معامله مسکن به منطقه ۱۹ با ۹۷ معامله و بیشترین 
تعداد معامله نیز به ترتیب به مناطق ۵، ۱۰، ۲ و ۴ مربوط می‌شود که هر یک به ترتیب  ۱۴۰۰، ۹۸۳، ۸۲۹ و 

۸۰۹ معامله مسکن داشته‌اند.
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جزئیات طرح اختصاص بنزین به هر فردگزیده خبر

 از تشکیل سامانه مبادله بنزین تا واریز سهمیه به حساب بانکی
طبق گفته مسوولان، در طرح آزمایشی جدید این موضوع 
در حال بررسی است که اگر خانواده‌ای قبلا سهمیه بنزین 
۶۰ لیتر داشته و الان کمتر شده، با تمهیداتی این میزان 
سهمیه برای آن خانواده حفظ شود.به گزارش ایسنا، دولت 
مصمم است به آن دسته از افرادی که صاحب خودرو نیستند و 
تاکنون از یارانه بنزین بی‌بهره مانده‌اند، یارانه بدهد. درحقیقت 
دولت قصد دارد که بنزین را به صورت عادلانه بین همه مردم 

توزیع کند و همه هموطنان از این نعمت بهره‌مند شوند.
طبق اظهارات وزیر نفت که تاکید کرده دولت سیزدهم قصد 
افزایش قیمت بنزین را ندارد، اقدامات کارشناسی این طرح 
در دست انجام بوده و قرار است در ابتدا این طرح در جزایر 
کیش و قشم به صورت پایلوت  و آزمایشی اجرا و پس از 
آن نیز در سراسر کشور اجرا شود.بر این اساس، هیچ افزایش 
قیمتی در کار نیست و تمام مردم چه کسانی که صاحب 
خودرو هستند و چه کسانی که خودرو ندارند، بر حسب کارت 
ملی و با شرط اینکه یک سال در ایران اقامت داشته باشند، 
در ابتدای این طرح، ماهانه ۱۵ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی به 
آنها تعلق می‌گیرد و دریافت کنندگان می‌توانند آن را استفاده 

کرده و یا به‌صورت اعتباری از بخش ریالی آن استفاده کنند.
جواد اوجی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا این طرح 
برای دولت بار مالی ندارد، گفته است که قرار است در این 
طرح همه مردم از یارانه بنزین استفاده کنند و جزو طرح‌هایی 
است که برای دولت هزینه دارد ولی در نهایت همه مردم 
بهره‌مند خواهند شد. از سوی دیگر جلیل سالاری هم درباره 
طرح تخصیص بنزین به هر فرد به جای هر خودرو اظهار 
کرده است: بر اساس مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
این طرح ابتدا به صورت آزمایشی در سه جایگاه در کیش 

انجام خواهد شد.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده‌های نفتی، با بیان اینکه قبل از ارائه طرح جدید عرض 
می‌کنم که ذخیره بنزین سهمیه‌ای که در کارت سوخت 
خودروها و موتورسیکلت‌ها وجود دارد، حفظ خواهد شد و 
مردم از این بابت نگرانی‌ نداشته باشند، گفت: طبق این طرح 
سهمیه بنزین خودروهای عمومی تغییر نخواهد کرد و به جای 

واریز به کارت سوخت، به حساب بانکی صاحب آن خودرو 
واریز می‌شود. برای خودروهای شخصی سهمیه‌ای معادل ۱۵ 
لیتر به ازای هر فرد به حساب سرپرست خانواده واریز می‌شود.

بر این اساس در این طرح امکان خرید و فروش سهمیه کارت 
وجود خواهد داشت. همچنین این موضوع به گفته سالاری در 
حال بررسی است که بتوانیم در طرح آزمایشی اگر خانواده‌ای 

قبلا سهمیه بنزین ۶۰ لیتر داشته و الان کمتر شده، با 
تمهیداتی این سهمیه ۶۰ لیتر را برای آن خانواده حفظ کنیم.

همچنین در این طرح یک سامانه مبادله بنزین پیش‌بینی 
شده است که افرادی که خودرو ندارند، می‌توانند سهمیه خود 

را به سایر افراد بفروشند و در واقع سهمیه خود را نقد کنند.
در این میان نماینگان مجلس نیز تاکید کرده‌اند که قرار نیست 
قیمت بنزین افزایش پیدا کند؛ هادی بیگی نژاد - یک عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی در همین رابطه 
چندی پیش به ایسنا گفت:  مجلس و دولت به دنبال افزایش 
قیمت بنزین نبوده و در طرح دولت صرفا هدف توزیع عادلانه 
یارانه بنزین است. مجلس و دولت تصمیم در خصوص افزایش 
قیمت بنزین اتخاذ نکرده اند.در خصوص افزایش قیمت بنزین 
هیچ بحثی نه در کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و 
نه در سایر کمیسیون های مجلس مطرح نشده است. مجلس 
و دولت تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین ندارند. اما دولت 
برای عادلانه کردن توزیع یارانه سوخت تصمیمی را اتخاذ 
کرده که به گفته بیگی نژاد، عده ای مغرضانه آن را بسیار 
بد به مردم منتقل کردند.به گفته وی امروز عده ای در جامعه 
اصا خودرویی ندارند و به دنبال آن یارانه بنزین نیز دریافت 
نمی کنند که این امر ناعادلانه است. دولت تصمیم گرفت 
مقدار معینی بنزین یارانه ای را توزیع کرده تا به سرپرست 
خانوار هایی که خودرو ندارند نیز یارانه بنزین داده شود. دولت 
تصمیم گرفت در منطقه ای کوچک این طرح را اجرا کند تا 
ببیند از پس اجرای آن برمی آید یا نه. تصمیم فقط این بود 
به جای آنکه یارانه بنزین به خودروها داده شود به سرپرست 
خانوارها داده شود. اینگونه افرادی که خودرو دارند و افرادی 

که خودرو ندارند، هر دو از یارانه بنزین بهره مند می شوند.

رئیس خانه فرهنگ آب اصفهان خبرداد؛
آغاز دوباره آموزش حضوری دانش آموزان 

در خانه فرهنگ آب اصفهان
آموزش حضوری مدیریت مصرف بهینه آب به دانش 
آموزان اصفهانی بعد از رفع محدودیت های کرونایی 
در خانه فرهنگ آب آغاز شد. رئیس خانه فرهنگ آب 
اصفهان گفت:  بر اساس آخرین رنگ بندی شهرهای 
کشور از سوی  ستاد مقابله با کرونا به لحاظ وضعیت 
شیوع کرونا، شهر اصفهان با افزایش نقاط ایمن در وضعیت آبی قرار دارد و به 
همین دلیل آموزش حضوری راهکارهای مصرف بهینه آب به دانش آموزان در 
خانه فرهنگ آب آغاز شد. زهره تشیعی با اشاره به این که در دوران محدودیت 
های کرونایی، آموزش مدیریت مصرف آب به دانش آموزان از طریق شبکه دانش 
آموزی شاد و در فضای مجازی دنبال می شد گفت: دانش آموزان بهترین انتقال 
دهنده پیام اهمیت آب هستند و آموزش راه های مصرف بهینه آب به آن ها 
علاوه بر تقویت حس مسئولیت پذیری، می تواند موجب ترویج فرهنگ درست 
مصرف کردن آب در خانواده ها نیز شود.وی به شیوه آموزش در خانه فرهنگ 

آب در اصفهان اشاره کرد.

نوریان خبر داد:
آغاز استقرار نظام مديريت دارايي‌هاي 

فيزيكي در شركت پالايش گاز ايلام
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از آغاز استقرار 
نظام مديريت دارايي‌هاي فيزكيي با حضورمديركل 
نظام مديريت دارايي‌هايي فيزكيي وزارت نفت ورئیس 
بازرسي فني شركت ملي گاز ايران خبر داد .به گزارش 
روابط عمومی، روح اله نوریان در نخستين جلسه اجراي 
پروژه پايلوت استقرار سيستم مديريت دارايي هاي فيزكيي افزود:در سازمان‌هاي 
دارايي‌محور، جريان اصلي كسب و كار بر اساس ارزش‌آفريني از دارايي‌هاست و 
شركت پالايش گاز ايلام به عنوان كي سازمان دارايي محور، از طريق استقرار 
نظام مديريت دارايي فيزكيي، هزينه‌ها، ريســ‌كها و عملكرد مرتبط با دارايي‌ها 
را بصورت متوازن، در چرخه عمر آن‌ها، بصورت بهينه و پايدار به‌منظور تحقق 
اهداف سازمان مديريت ميك‌ند.وی اظهار داشت: استقرار و راهبري نظام 
مديريت دارايي فيزكيي در اين پالايشگاه منجر به بهبود عملكرد مالي، تصميمات 
سرمايه‌گذاري آگاهانه، مديريت ريسك، بهبود توليد و خدمات، بهبود و افزايش 

بهره وري و اثربخشي و در نهايت توسعه متوازن سازمان خواهد شد. 

چادرملو و مپنا قرارداد ساخت دو نیروگاه 
546 مگاواتی سکیل تریکبی امضاء کردند.

به گزارش خبرنگار ما در مراسم امضای این قرارداد 
که با حضور مدیران عامل و اعضای هیات مدیره دو 
شرکت برگزار شد. مهندس تقی زاده مدیرعامل شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو گفت: یکی از مشکلات عمده 
صنعت فولاد کشور نبود زیر بناها از جمله برق و گاز و 
آب می باشد که فولادی ها باید خود به فکر این زیر ساخت ها باشند که اتفاقا 
کار خوبی است که بتوانیم با تامین این زیر ساخت ها، کمک بزرگی به مملکت 
در جهت توسعه پایدار کرده باشیم.مهندس تقی زاده در ادامه افزود : شرکت 
چادرملو توانسته با کمک شرکت های فولادی و صنعتی  دغدغه آب را  در فلات 
مرکزی حل کند. و در حال حاضر مشکل دوم موضوع کمبود برق در کشور 
است که البته چادرملو توانسته با ساخت نیروگاه 500 مگاواتی سیکل ترکیبی و 
همچنین نیرگاه خورشیدی 10مگاواتی در اردکان یزد علاوه بر تامین برق مورد 
نیاز خود بیش از نیمی از برق تولیدی خود را به شبکه سراسری منتقل کند و 
اکنون هم در نظر داریم با سرمایه گذاری برای ساخت دو نیروگاه 546 مگاواتی 
سیکل ترکیبی و 120 مگاوات نیروگاه خورشیدی مجموع تولید خود را به بیش 

از 1730 مگاوات برق برسانیم.

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران خبر داد:
 نصب و راه اندازی دستگاه شتابنگار در 

شهرستان نوشهر
مدیرکل راه و شهرسازی استان همزمان با فرارسیدن 
۵ دی ماه سالروز زلزله بم ۱۳۸۲ و روز ایمنی در برابر 
زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی از بهره برداری از 
سامانه شتابنگار زلزله نسل جدید و اتصال به شبکه ملی 
شتاب نگاری کشور در شهرستان نوشهرخبر داد.دکتر 
سید محمد نظری مدیرکل راه و شهرسازی استان مازندران ضمن اعلام این خبر 
افزود : با روكيرد نکوداشت ۵ دی ماه سالروز زلزله بم ۱۳۸۲ و روز ایمنی در برابر 
زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی این برنامه‌ طراحی و اجرا شد كه در آن حفظ 
روكيرد مهم مشاركتی و رعايت كامل پروتكل هاي بهداشتي لحاظ شده است.

مديرکل راه و شهرسازی مازندران افزود: فراهم کردن شهر ایمن تر و زندگی 
بهتر برای شهروندان از وظایف ماست و امیدواریم اطلاعاتی که به واسطه نصب 
و راه اندازی دستگاههای شتاب‌نگار به دست می آید بتواند مورد استفاده مدیران 

دستگاههای اجرایی قرار گیرد.

 زباله های سواحل پارک ملی بوجاق 
جمع آوری شد

محمدپور- گیلان؛ بخش هایی از پارک ملی بوجاق 
توسط علاقمندان به محیط زیست و طبيعت از 
زباله پاکسازی شد.به گزارش روابط عمومي 
حفاظت محيط زيست گيان ، رییس اداره 
پارک ملی بوجاق با اعلام این خبر گفت : جمعی 
از اعضاي سمن ها و دوستداران محيط زيست با همراهی مامورین یگان حفاظت 
پارک ملي و پاسگاه سپیدرود، شورا شهر و شهردار بندر کیاشهر زباله های بجا مانده 
 افراد كم توجه به محيط زيست را از سطح پارك جمع آوری و پاکسازی کردند.

مهدی احترامی گفت:  پارک ملی بوجاق کیاشهر به عنوان تنها پارک ملی 
خشکی- دریایی کشور با وسعت ٣٤٣٣ هكتار در بندر کیاشهر قرار دارد که از 
سالیان دور به عنوان یکی از جاذبه های پر اهمیت گردشگری طبيعي محسوب 
می شود. این پارک از شرق و جنوب به محدوده شهری کیاشهر و در مرکز شامل 
مصب رودخانه سفیدرود، در غرب به رودخانه اوشمک و در شمال به دریای  خزر 

محدود است و همه ساله ميزبان جمعیت زیادی از  پرنده مهاجر است.

افزایش قیمت نفت شتاب گرفت
قیمت نفت در معاملات دیروز سه شنبه بازار جهانی تحت تاثیر امیدواری به 
تاثیر محدود واریانت امُیکرون بر تقاضا برای سوخت، به روند افزایشی ادامه 
داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۱۴ سنت معادل ۰.۱ درصد 
افزایش یافت و به ۷۸ دلار و ۷۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۵ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، 
به ۷۵ دلار و ۸۱ سنت در هر بشکه رسید و برای پنجمین روز معامله 
متوالی افزایش یافت.آبیشک چائوهان، مدیر کالاها در شرکت »سواستیکا 
اینوستمنت« اظهار کرد: نگرانی‌ها پیرامون واریانت امُیکرون در سراسر جهان 
فروکش کرده و در نتیجه تا اندازه‌ای خوش بینی نسبت به تقاضا ایجاد کرده 
است. انتظار می رود قیمتها در جهت مثبت معامله شوند.ساجد جاوید، وزیر 
بهداشت انگلیس روز دوشنبه گفت: انگلیس پیش از پایان سال ۲۰۲۱ هیچ 
محدودیت کرونایی جدیدی نخواهد داشت زیرا دولت منتظر شواهد بیشتری 

در خصوص توان سرویس بهداشت برای رویارویی با نرخ بالای ابتلاست.
با این حال پس از این که بیش از ۱۳۰۰ پرواز روز یکشنبه از سوی ایرلاینهای 
آمریکایی به دلیل کاهش خدمه آنها لغو شد، روند صعودی قیمتها محدود 
شد.موارد ابتلا به کووید ۱۹ در چین روز دوشنبه برای چهارمین روز متوالی 
افزایش یافت و شیان موارد ابتلای بیشتری گزارش کرد که باعث شده است 
۱۳ میلیون سکنه این شهر به قرنطینه بروند.قیمتهای نفت امسال تحت 
تاثیر بهبود تقاضا و کاهش عرضه از سوی تولیدکنندگان اوپک پلاس، حدود 
۵۰ درصد رشد کرده است.آجی کِدیا، مدیر شرکت »کِدیا کامادیتیز« گفت: 
حجم معاملات به دلیل تعطیلات اندک است و بازارها نگرانی‌های مربوط 
به واریانت امُیکرون را هضم کرده‌اند و اکنون توجهات به نشست چهارم 
ژانویه وزیران اوپک پلاس معطوف شده است.سرمایه گذاران منتظر نشست 
چهارم ژانویه وزیران اوپک پلاس و تصمیم آنها درباره افزایش تولید به میزان 
۴۰۰ هزار بشکه در روز در فوریه هستند. در نشست قبلی تولیدکنندگان 
این گروه با وجود نگرانی‌هایی که نسبت به تاثیر شیوع واریانت امُیکرون بر 
تقاضا مطرح بود، به برنامه خود برای افزایش تدریجی تولید پایبند ماندند و 
افزایش تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز را برای ژانویه تصویب کردند.

بر اساس گزارش رویترز، شرکت انرژی دولتی پتروناس مالزی پیش بینی 
کرد روند احیای تقاضا برای نفت از تاثیر پاندمی کووید ۱۹ در چند سال 
آینده شکننده و نامعلوم می ماند. این شرکت اعلام کرد صنعت نسبت به 
احیای اقتصادی خوش بین مانده اما محتاط است و باید برای روبرو شدن با 

نوسان قیمت نفت آماده باشد.

 وزیر نفت با اشاره به تزریق ۹ میلیارد دلار ارز صادراتی 
توسط پتروشیمی‌ها به سامانه نیما از ابتدای امسال 
تا پایان آذرماه، گفت: این رقم تا پایان سال به ۱۲ 
میلیارد دلار می‌رسد.به گزارش خبرنگار اقتصادی 
ایرنا، »جواد اوجی« دیروز )سه‌شنبه( در مراسم روز 
صنعت پتروشیمی افزود: این رقم به معنای تزریق 
ماهانه یک میلیارد دلار و هفته ای ۲۵۰ میلیون دلا 
ر در سامانه نیما است که در این شرایط کمک‌کننده 
بوده است.به گفته وزیر نفت، تا پایان سال تزریق ارز 
پتروشیمی‌ها به سامانه نیما به ۱۲ میلیارد دلار می 
‌رسد که به درآمدهای صادراتی نفت خام و میعانات 
گازی تنه می‌زند.وی در ادامه با تاکید بر اینکه هیچ 
جایی بهتر از صنعت پتروشیمی برای سرمایه‌گذاری 
مناسب نیست، افزود: جلوگیری از خام‌فروشی راهی 
جز توسعه صنعت پتروشیمی ندارد.این عضو کابینه 
دولت سیزدهم ادامه‌داد: زمانی که در ستاد فرمان 
امام)ره( مشغول خدمت بودم، طرح اساخت واحد 
پلی‌پروپیلن از نخستین طرح‌هایی بود که مورد توجه 
قرار گرفت زیرا این محصول، »خاویار محصولات 
پتروشیمی« است.اوجی تاکید کرد: با مطالعاتی که 
برای بحث سرمایه‌گذاری انجام دادیم مشخص شد برای 
سرمایه‌گذاری، هیچ کجا بهتر از پتروشیمی‌ها نیست و 
ارزش افزوده بالایی ایجاد می‌کند.وی با اشاره به اینکه 
در صنعت پتروشیمی طرح‌ها به‌طور حتم باید با زنجیره 

ارزش تکمیل شود، گفت: علاوه بر صادرات پتروشیمی، 
باید محصولات میانی پتروشیمی به کالاهای تکمیلی 
تبدیل شود.وزیر نفت ادامه‌داد: نزدیک به ۱۵ هزار واحد 
صنعتی از خوراک پتروشیمی‌ها استفاده می‌کنند.وی 
بیان‌داشت: کشوری مثل ایران ۳۴ هزار متر مکعب 
ذخایر گازی قابل برداشت دارد، بیش از ۵۰ درصد 
پتروشیمی‌ها خوراک گاز است و امروز ۷۰ تا ۸۰ 
میلیون متر مکعب مصرف گاز پتروشیمی‌ها است که 
بخش بزرگی از آن به مصرف خوراک می‌رسد.اوجی، 
تبدیل گاز به محصولات پتروشیمی را مصداق اجرای 
اقتصاد مقاومتی دانست و گفت: محصولات پتروشیمی 
کمترین آسیب را از تحریم‌ها دیده است.وی گفت: در 
فصل سرما نزدیک به ۶۰۰ میلیون متر مکعب گاز به 
بخش خانگی و تجاری برای گرمایش اختصاص پیدا 

می‌کند و فقط ۷۰ میلیون متر مکعب برای پتروشیمی 
در نظر گرفته می‌شود که ارزآوری بالایی برای کشور 
دارد و این در حالی است که در بخش خانگی به 
دلیل عدم بهینه‌سازی مصرف گاز و قیمت ارزان گاز 
اسراف می‌شود.وزیر نفت تاکید کرد: نسل‌های آتی ما را 
نمی‌بخشند که گاز را از پارس‌جنوبی تولید می‌کردیم 
و گاز را به جای ایجاد ارزش افزوده، برای گرمایش 
می‌سوزاندیم. در سال‌های گذشته رشد ۱۰ تا ۱۲ 
درصدی مصرف گاز داشتیم و مجبور بودیم در فصول 
سرد گاز رسانی صنایع را محدود کنیم.وی افزود: باید 
با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، گاز را به سمت صنایع 
و تبدیل به ارزش‌افزوده هدایت کنیم.اوجی ادامه‌داد: 
یک پتروشیمی اوره وآمونیاکی با تولید یک میلیون 
و ۶۸۰ هزار تن در سال با یک خط لوله ۶ تا هشت 
اینچ و روزانه چهار مییلون متر مکعب گاز ارزش افزوده 
بالایی ایجاد می‌کند و حتی در صنایع تکمیلی ارزش 
آن بیشتر می‌شود.وی گفت: تاکید می‌کنم که به‌طور 
حتم در واگذاری طرح‌ها، زنجیره‌اش هم فعال شود و به 
علاقه‌مندان سرمایه‌گذاری در این صنعت اعلام می‌کنم 
که وزارت نفت برای تکمیل زنجیره حمایت و کمک 
خواهد کرد.وزیر نفت افزود: تا پایان دولت سیزدهم همه 
کاتالیست‌های صنعت پتروشیمی از سوی این شرکت 
یا از سوی شرکت‌های پژوهشی و دانش‌بنیان ایرانی، 

بومی‌سازی می‌شود.

وزیر نفت اعلام‌کرد:

تزریق ۹ میلیارد دلار ارز صادراتی پتروشیمی‌ها به سامانه نیما

مشاور بین‌المللی وزیر نیرو گفت: قبلا طرحی 
مبنی بر واردات آب از سمت افغانستان بود که 
به دلیل شرایط خاص سیاسی این کشور این طرح 
تغییر کرده تا واردات آب از سمت ترکمنستان 
و ازبکستان انجام گیرد.محمد علی فرحناکیان، 
مشاور وزیر نیرو در امور بین‌الملل در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر با اشاره به وضعیت دیپلماسی آب 
کشور گفت: ما در حوزه دیپلماسی آب با تمام 
کشور های همسایه از جمله ترکمنستان در 
حوزه اترک، افغانستان، عراق، ترکیه و آذربایجان 
تفاهم‌نامه داریم.وی با تأکید بر اینکه تعاملات در 
اکثر حوضه‌های آبریز بین‌المللی دوستانه است، 
افزود: به طور مثال در تابستان امسال ما پنجمین 
سالگرد بهره برداری دوستانه میان سد و رود ارس 
را میان آذربایجان و ایران برگزار کردیم که به 
اذعان اکثر سازمان‌های بین‌المللی این روابط جزو 
معدود روابط موفق در دنیا بوده است، در حالی 
که اکثرا آب‌های مرزی محل منازعه دو کشور 
می‌شود.فرحناکیان با اشاره به سفر اخیر معاون 
وزیر نیرو به ترکیه گفت: خوشبختانه در این سفر 
مذاکرات خوبی انجام شد تا ما بتوانیم حق‌آبه‌مان 
را به صورت کامل دریافت کنیم. سد کاراکورت 
که در مسیر رود ارس هست، یکی از موضوعات 
مهم مذاکرات بود. مقامات ترک مدعی هستند 
آبگیری این سد کامل شده و پس از این رهاسازی 

به صورت عادی انجام می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه این سد کشورهای ارمنستان 
و آذربایجان را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد، 
افزود: از همین رو ما در خواست کردیم از طریق 
سازمان‌های بین‌المللی از جمله مرکز منطقه ای 
مدیریت آب شهری مذاکرات که مقر آن در خود 
ایران هست، مذاکرات را پیش ببریم.مشاور وزیر 
نیرو در امور بین‌الملل در مورد وضعیت آب عراق 
گفت: پس از سفر شهریورماه که وزیر آب عراق 
همراه با آقای مصطفی‌الکاظمی به ایران داشتند، 
مذاکراتی انجام شد و بنا شد که این مذاکرات به 
منظور رفع سوءتفاهم‌ها ادامه داشته باشد. برادران 
عراقی می‌دانند که خود ایران هم با یک کاهش 
بارش بی‌سابقه همراه بوده و تبعات این اتفاق 
طبیعتا به خود عراق هم می‌رسد.وی افزود: با این 
حال وقتی مشاهده شد که طرف عراقی مشکلات 

زیادی از جهت تأمین آب دارند، حجم قابل‌توجهی 
آب از سمت رود سیروان به سمت عراق آزاد شد 
و استاندار استان مجاور هم یک تقدیرنامه‌ای به 
صورت کتبی برای ما ارسال کرد. امیدواریم با 
افزایش بارش‌ها بتوانیم نیاز آب کشور همسایه را 
تأمین کنیم.مشاور وزیر نیرو در امور بین‌الملل در 
رابطه با بحث واردات آب از سرشاخه‌های شمال 
شرقی گفت: آنچه که مسلم است، کوه‌های تبت 
در تاجیکستان منبع قابل‌توجهی است که به 
غیر از خود تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان، 
قرقیزستان و افغانستان از این آب بهره می‌برند. 
قبا طرحی مبنی بر واردات آب از سمت 
افغانستان بود که به دلیل شرایط خاص سیاسی 
و امنیتی افغانستان این طرح تغییر کرده تا 
واردات آب از سمت ترکمنستان و ازبکستان در 
دستور کار قرار گیرد.فرحناکیان خاطر نشان کرد: 
در سفر ریاست جمهوری به اجلاس شانگهای 
رایزنی‌ها برای این اتفاق در سطوح بالایی انجام 
شد و پس از آن نیز وزیر نیرو هم در دیدار با 
تمام وزرای مربوطه این کشورها، مسأله را طرح 
کردند. در مجموع زمینه‌های سیاسی و موارد کلی 
در حال موافقت است و بحث‌های کارشناسی نیز 
که قبلا شرکت‌های ایرانی مطالعاتش را انجام 
داده بودند و امیدواریم بعد از اینکه اراده سیاسی 
کشورهای همسایه ایجاد شد، بحث‌های تخصصی 

را به‌روزرسانی کنیم.

مشاور امور بین‌المللی وزیر نیرو به مهر خبر داد؛

مذاکرات برای واردات آب از مسیر ترکمنستان و ازبکستان
با حضور فرماندارو مدیران تمامی دستگاه های اجرای شهرستان:

جلسه شورای اداری شهرستان با هدف مدیریت 
مصرف انرژی در زمستان  برگزار شد

جلسه شورای اداری شهرستان با توجه به اهمیتی که تامین پایدار گاز و برق در فصل 
زمستان دارد مورخ ۴ دی ماه ۱۴۰۰ باحضور فرماندار و مدیران تمامی دستگاه های اجرایی 
شهرستان در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق استان زنجان،پرویز خالقی فرماندارشهرستان زنجان نیز دراین جلسه ضمن 
قدردانی از تعامل وهمکاری مدیران دستگاه های اجرایی به صرفه جویی در مصرف انرژی 
اشاره کردوگفت: با توجه به اینکه صرفه جویی در مصرف انرژی در اغلب کشورها تبدیل 
به سبک زندگی شده است بنا براین سعی خواهیم کرد مصرف بهینه انرژی را در جامعه 
محقق کنیم.وی تامین انرژی بخش خانگی را دراولویت برنامه ها دانست وعنوان کرد: تاکید 
وتشکیل جلسات برای صرفه جویی به معنای قطع برق و انرژی نیست و نباید با اظهار 
نظرهایی برای شهروندان تشویش ایجاد کنیم.فرماندار شهرستان زنجان با تاکید بر وجود 
برنامه ریزی در تمامی حوزه ها گفت: دستگاههای اجرایی شهرستان برای نیل به اهداف و 
چشم انداز مشخص شده باید برنامه ریزی داشته باشند.حسین سهیل قائم مقام مدیر عامل 
در امور شهرستانهای شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان، هماهنگی و همراهی ادارات و 
ارگانها را  در پیشگیری از کمبود انرژی ضروری دانست و افزود: تمام ادارات، بانکها، نهادهای 
عمومی، مدارس، دانشگاه ها و نهادهای نظامی و انتظامی موظف به صرفه جویی هستند 
تا شاهد کاهش مصرف نسبت به سال گذشته باشیم .حسین سهیل به توان مصرفی واحد 
های صنعتی بیش از ۲مگاوات اشاره کردو گفت :لازم است این واحد های صنعتی حداقل 
۳۰درصد ازمصرفه روزانه خود را کاهش دهند تا بتوانیم زمستان را بدون قطعی برق سپری 
کنیم.وی در ادامه به مصرف بالای برق توسط دستگاه‌های استخراج رمز ارز غیر مجاز 
اشاره کرد و افزود: امیدواریم دستگاه های متولی از بازگشت دستگاه های استخراج رمز ارز 
غیر مجاز ضبط شده به چرخه استخراج ممانعت به عمل آورند تا بتوانیم با راهکار ها ی 

پیشنهادی مصرف مشتریان را مدیریت کنیم. 
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گزیده خبر  در ۹ ماهه ۱۴۰۰

جهش ۴۰ درصدی ارزش صادرات غیرنفتی
در حالی که کمتر از سه ماه به پایان سال 1400 باقی است، 
تجارت خارجی کشور در 9 ماهه امسال از مرز 72 میلیارد دلار 
گذشت. به گزارش ایلنا، علیرضا مقدسی، سرپرست گمرک 
جمهوری اسامی ایران با بیان مطلب فوق گفت: از ابتدای 
سال‌جاری تا پایان آذر ماه 122 میلیون و 500 هزار تن کالا 
به ارزش 72 میلیارد و یکصد میلیون دلار بین ایران و سایر 
کشورها مبادله شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
از حیث وزن 11 درصد و از لحاظ ارزش 38 درصد رشد 
نشان می‌دهد که در صورت ادامه روند تجارت کنونی تجارت 
خارجی کشورمان  تا پایان سال  به 98میلیارد دلار خواهد 
رسید. وی افزود: از کل تجارت صورت گرفته در مدت مذکور 
92 میلیون و 300 هزار تن آن به ارزش 35 میلیارد و یکصد 
میلیون دلار به صادرات اختصاص دارد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته از نظر وزن 8 درصد و از لحاظ ارزش 
40 درصد افزایش داشته است که این میزان از کل صادرات 
یکساله سال 99بیشتر شده است که انتظار داریم به حفظ 
روند صادرات، این میزان تا پایان سال به 47میلیارد دلار برسد.

سرپرست گمرک ایران تصریح کرد: رشد صادرات غیرنفتی 
در شرایط تحریمی و وجود محدودیت‌های اقتصادی، حاصل 
تلاش و همت همه دست‌اندرکاران حوزه تجارت خارجی، به 
ویژه فعالان اقتصادی است و انتظار می‌رود با رفع مشکلات 
و تنگناهای موجود، شاهد بهبود وضعیت تجارت در آینده 
باشیم.مقدسی اظهارداشت: محصولات پتروشیمی با 42 
میلیون و 400 هزار تن به ارزش 14 میلیارد و 700 میلیون 
دلار مهمترین کالاهای صادراتی ایران در 9 ماهه سال‌جاری 

بوده که 46 درصد از وزن و 42 درصد از ارزش کل صادرات را 
به خود اختصاص داده است و رشد 40 درصدی را نسبت به 
مدت مشابه سال قبل تجربه کرده است.وی درخصوص عمده 
مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی گفت: چین با 21 میلیون و 

300 هزار تن کالا به ارزش 10 میلیارد و 200 میلیون دلار، 
نخستین شریک تجاری ایران بود و پس از آن عراق با 23 
میلیون و 500 هزار تن کالا به ارزش 6 میلیارد و 800 میلیون 
دلار، ترکیه با 11 میلیون و 700 هزار تن به ارزش 4 میلیارد 

و یکصد میلیون دلار، امارات متحده عربی با 8 میلیون و 300 
هزار تن به ارزش 3 میلیارد و 400 میلیون دلار و افغانستان 
با 3 میلیون و 300 هزار تن به ارزش یک میلیارد و 400 
میلیون دلار در رده‌های بعدی قرار گرفتند.سرپرست گمرک 
ایران درخصوص آمار واردات کالا در 9 ماهه سال‌جاری گفت: 
در این مدت 30 میلیون و یکصد هزار تن کالا به ارزش 37 
میلیارد دلار وارد کشور شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته از حیث وزن 20 درصد و از نظر ارزش 37 درصد 
رشد داشته است.وی افزود: امارات متحده عربی با 8 میلیون و 
900 هزار تن کالا به ارزش 11 میلیارد و 500 میلیون دلار، 
چین با 2 میلیون و 500 هزار تن به ارزش 8 میلیارد و 400 
میلیون دلار، ترکیه با 2 میلیون و 900 هزار تن به ارزش 3 
میلیارد و 700 میلیون دلار، آلمان با 593 هزار تن به ارزش 
یک میلیارد و 400 میلیون دلار و سوئیس با یک میلیون و 
600 هزار تن به ارزش یک میلیارد و 300 میلیون دلار پنج 
کشور عمده طرف معامله واردات با ایران بودند.مقدسی یادآور 
شد: از مجموع کالای وارداتی به کشور در مدت یادشده 23 
میلیون و یکصد هزار تن آن به ارزش 12 میلیارد و 400 
میلیون دلار را کالاهای اساسی تشکیل می‌دهد که 32 درصد 
در وزن و 61 درصد در ارزش رشد داشته است.سرپرست 
گمرک ایران همچنین با اشاره به رشد 76 درصدی ترانزیت 
کالاهای خارجی از قلمرو جمهوری اسلامی ایران گفت: در 9 
ماهه امسال 9 میلیون و 158 هزار تن کالا از خاک کشورمان 
ترانزیت شده است که پیش بینی می شود که تا پایان سال 

به 12میلیون و 400هزار تن کالای عبوری از کشور برسد.

جزییات الزام درج قیمت تولیدکننده بر روی کالاها
  قیمت‌های اعلامی به منزله فاکتور 

خرید است
معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران اظهار داشت: باید قیمت 
تولیدکننده روی محصول درج شده باشد که به عنوان فاکتور فروش 
برای خرده فروشان و عمده‌فروشان محسوب می‌شود. یعنی وقتی بازرس 
ما مراجعه می‌کند، حتی اگر خرده‌فروشان و صنوف فاکتور خرید نداشته 
باشند، همین قیمت درج شده به عنوان فاکتور خرید است.بهنام نیک 
منش در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد الزام درج قیمت 
تولیدکننده بر روی کالاها اظهار کرد: بر مبنای دستورالعملی که سازمان 
حمایت در اجرای بند 23 سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی داده، به 
منظور ضرورت شفاف‌سازی، روان سازی نظام توزیع و قیمت‌گذاری، 
روزآمدسازی شیوه‌های نظارت بر بازار، ایجاد رقابت و همچنین تعدیل 
و واقعی کردن قیمت‌ها، اصلاحاتی در فرآیندها صورت گرفته است.

وی افزود: این اصلاحات برای کالاهای آب معدنی، آبمیوه، ماالشعیر، 
نوشیدنی‌های گازدار، غذاساز، نوشیدنی‌ساز، چرخ گوشت و ماکروویو از 
27 آذر ماه امسال و برای پودر لباسشویی، دستمال کاغذی، پوشک بچه، 
یخچال فریزر، تلویزیون و ماشین لباسشویی از 4 دی ماه‌ لازم الاجرا 
شده است.نیک‌منش گفت:  مطابق این اصلاحات باید در زمان تولید، 
قیمت تولیدکننده روی محصول درج شده باشد که به عنوان فاکتور 
فروش برای خرده فروشان و عمده‌فروشان ما محسوب می‌شود. یعنی 
وقتی بازرس ما مراجعه می‌کند، حتی اگر خرده‌فروشان و صنوف فاکتور 
خرید نداشته باشند، همین قمیت درج شده به عنوان فاکتور خرید است. 
درصدهای سود عمده‌فروش و خرده فروش و همچنین هزینه‌های حمل 
هم مشخص است. با احتساب این موارد باید قیمت فروش روی کالا درج 
کرده و در معرض همگان قرار گیرد. برای مثال اگر کسی پودر لباسشویی 
می‌فروشد باید قیمت فروش در جلوی قفسه نصب شود. بازرسان اگر 
ببینند که قیمت فروش درج نشده تخلف محسوب شده و به عنوان 
تخلف عدم درج قیمت پرونده تشکیل داده و به تعزیرات ارجاع می‌دهند.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران در مورد اینکه چه میزان تخلف 
در این زمینه وجود داشته بیان کرد: اقلامی که باید روی آنها قیمت 
تولیدکننده درج شود هنوز به بازار نیامده، اما در مورد نوشابه و آب 
معدنی، این کالاها با درج قیمت تولیدکننده به تدریج در حال ورود به 
بازار هستند. بازرسی در این موارد هم درحال انجام است.وی تصریح کرد: 
بیشتر تخلفاتی که در بازار توسط بازرسان ما شناسایی می‌شوند مربوط به 
مواد غذایی و پروتئینی بوده و تخلفاتی مثل گرانفروشی، عدم درج قیمت، 
عدم صدور فاکتور است. مورد احتکار و عدم رعایت مقررات بهداشتی هم 
از مواردی هستند که توسط بازرسان ما کشف و به تعزیرات ارجاع داده 
می‌شوند.نیک‌منش خاطرنشان کرد: با نظارت‌های صورت گرفته توسط 
اتاق اصناف و سازمان صمت و همچنین جهاد کشاورزی، نگهداری کالا 
به صورت عمده به قصد گرانفروشی و احتکار به ندرت صورت می‌گیرد، 
اگر هم در سراسر کشور این موضوع مشاهده شود سریعا با آن برخورد 
می‌شود.وی در پاسخ به سوالی در مورد تاثیر حذف ارز 4200 تومانی بر 
تخلفات صنفی بیان کرد: اگر زیرساخت‌ها فراهم بوده و تولیدکنندگان 
و مصرف‌کنندگان منتفع شوند، ان‌شاالله شاهد تخلفات در این زمینه 
نباشیم. هرچند وقتی نرخ ارز به این میزان تغییر می‌کند، قطعا در بعضی 
کالاها شاهد گرانی خواهیم بود چراکه این موضوع یک امر طبیعی است. 
اما باید گرانی را از گرانفروشی جدا کنیم. از آنجا که هزینه‌ تمام شده 
یک کالا زیاد می‌شود، قیمت نهایی قطعا گران می‌شود اما این به معنای 
تخلف نیست. هرچند ما همچنان نظارت می‌کنیم و اگر از درصد سود 

قانونی عدول شود، قطعا برخورد خواهیم کرد.

بانوان بازرگان در مسیر توسعه صادرات 
نصف جهان

نشست هم اندیشی بانوان عضو اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی اصفهان با حضور عضو هیئت 
رئیسه و رئیس شورای راهبردی مرکزکارآفرینی 
بانوان پارلمان بخش خصوصی اصفهان در محل 
نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان واقع در کمربندی 

شرق برگزار شد.به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان فرشته 
امینی، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان در این نشست که با 
عنوان»بانوان بازرگان در مسیر توسعه صادرات نصف جهان« برگزار شد، 
تلاش در راستای کمک به رفع دغدغه‌های بانوان کارآفرین همچنین توسعه 
کسب و کار بانوان عضو پارلمان بخش خصوصی اصفهان را مهم‌ترین برنامه 
شورای راهبردی بانوان عنوان و تصریح کرد: در سلسله نشست‌های این 
مرکز، علاوه بر شبکه‌سازی میان بانوان عضو ضمن تشریح خدمات ارایه شده 
در اتاق بازرگانی اصفهان ،از طریق تعامل رو در رو با بانوان فعال اقتصادی 
برای ارایه خدمات جدید مورد نیاز این قشر، برنامه ریزی خواهد شد.رئیس 
شورای راهبردی مرکزکارآفرینی بانوان اتاق بازرگانی اصفهان در ادامه گفت: 
صادرات محور بودن، ضامن موفقیت یک کسب و کار نبوده و بقا و توسعه 
کسب و کارها تنها در گرو صادرات نیست.وی  افزود: با این وجود برای 
بین‌المللی شدن یک کسب و کار لازم است فعال اقتصادی با ابزارها و پیش 
نیازهای لازم برای این هدف وچالش‌ها و فرصت‌های این مقوله و تجارب 

دیگر فعالان اقتصادی در این حوزه آشنا شود.

تفاهم نامه همکاری فی مابین کمیته 
پدافند غیرعامل ایمپاسکو و پژوهشکده 
مهندسی و پدافند غیرعامل دانشگاه امام 

حسین )ع(
به گزارش روابط عمومی شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران، امیرعلی طاهرزاده؛ مدیرعامل   
ایمپاسکو در این جلسه بر لزوم همکاری با دانشگاه 
ها تاکید کرد و افزود: امیدواریم با انعقاد این تفاهم 
نامه تعامل و همکاری و بهره گیری از توان آموزشی،  

پژوهشی و فناوری مراکز علمی و فناوری پژوهشکده مهندسی و پدافند 
غیرعامل دانشگاه امام حسین)ع( در راستای پیشبرد اهداف، حل مسائل 
و رفع نیازهای علمی و فناورانه در حوزه های پدافند غیرعامل ایمپاسکو 

صورت گیرد.

روایت آماری از کوچک شدن سفره مردم
افزایش 11 تا 56 درصدی قیمت 

کالاهای اساسی
روند قیمت کالاهای اساسی طی یک سال گذشته علیرغم وعده‌های 
مسئولان افزایشی بوده، به گونه ای که در آبان۱۴۰۰ نسبت به آبان 
۹۹،قیمت برنج ایرانی ۵۶ درصد، شکر ۷۶ درصد و گوشت ۴۱ درصد 
افزایش یافته است.به گزارش خبرنگار مهر، روند قیمت کالاهای 
اساسی طی یک سال گذشته علیرغم وعده‌های مکرر مسئولان 
همچنان افزایشی بوده، به شکلی که موجب کاهش تقاضا به ویژه 
در اقلامی همچون گوشت و برنج شده است.در این بین، بررسی آمار 
ارائه شده از سوی وزارت صمت از قیمت کالاهای اساسی در آبان ماه 
سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که نرخ انواع کالاهای اساسی نسبت به آبان 
۱۳۹۹ با افزایش محسوسی همراه بوده که البته نسبت به ماه‌های 
قبل شیب ملایم‌تری داشته است.بر همین مبنا، قیمت هر کیلوگرم 
برنج پاکستانی باسماتی درجه یک با ۱۴ درصد افزایش از ۲۴ هزار و 
۲۹۳ تومان درآبان ماه ۱۳۹۹ به ۲۷ هزار و ۷۰۲ تومان در آبان ماه 
۱۴۰۰ افزایش یافته است.قیمت هر کیلوگرم برنج تایلندی نیز در آبان 
۱۴۰۰ نسبت به آبان ۱۳۹۹ با ۱۱.۲ درصد افزایش از ۱۴ هزار و ۴۹۷ 
تومان به ۱۶ هزار و ۱۱۴ تومان افزایش یافته است.همچنین قیمت هر 
کیلوگرم برنج طارم اعلا آبان ۱۴۰۰ نسبت به مهر ۱۳۹۹، ۵۶.۷ درصد 
افزایش داشته و از ۳۱ هزار و ۹۱۰ تومان به ۵۰ هزار تومان رسیده 
است.قیمت هر کیلوگرم برنج هاشمی درجه یک نیز طی مدت یاد 
شده ۵۵.۴ درصد افزایش یافته و از ۳۱ هزار و ۲۸۲ تومان به ۴۸ هزار 
و ۶۱۴ تومان رسیده است.قیمت هر کیلوگرم شکر سفید نیز ۷۶.۱ 
درصد افزایش یافته و از ۸ هزار و ۳۸۳ تومان در آبان ۹۹ به ۱۴ هزار 
و ۷۶۴ در آبان ۱۴۰۰ افزایش یافته است.قیمت هر کیلوگرم گوشت 
گوساله نیز در آبان ماه ۱۴۰۰ نسبت به آبان ماه ۱۳۹۹ به میزان ۴۱.۶ 
درصد افزایش و از هر کیلوگرم ۹۴ هزار و ۸۲۱ تومان به ۱۳۴ هزار 
و ۳۰۶ تومان رسیده است.قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی طی 
مدت یاد شده ۱۸.۷ درصد افزایش یافته و از ۱۱۱ هزار و ۱۵۰ تومان 
به ۱۳۱ هزار و ۹۴۰ تومان رسیده است.قیمت هر کیلوگرم گوشت 
مرغ تازه نیز در آبان ماه ۱۴۰۰ نسبت به آبان ماه ۱۳۹۹ به میزان 
۲۷.۱ درصد افزایش یافته و از هر کیلوگرم ۲۴ هزار و ۲۱۱ تومان به 
۳۰ هزار و ۷۷۴ تومان رسیده است.همچنین بررسی قیمت این اقلام 
اساسی طی یک ماه نیز نشان می‌دهد قیمت همه اقلام یاد شده، به 
جز برنج تایلندی گوشت گوسفندی با کاهش ۲.۱ و ۰.۶ درصدی، در 
آبان امسال نسبت به ماه قبلش )مهر ماه( افزایش یافته است.شکر یک 
درصد، برنج پاکستانی ۱.۱ درصد، برنج طارم ۵.۶ درصد، برنج هاشمی 
۴.۷ درصد، گوشت گوساله ۱.۶ درصد و گوشت مرغ ۱۰ درصد طی 

یک ماه افزایش قیمت خورده اند.

 نایب رییس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق 
بازرگانی ایران اظهار داشت: اخذ مالیات بر 
ارزش افزوده از کالاهای وارداتی هم در نهایت 
به مصرف‌کننده منتقل می‌شود، چراکه کسی 
که سرمایه‌گذاری می‌کند طبیعی است که انتظار 
سود از سرمایه‌ خود را دارد.سید اسماعیل یزدان‌ 
پناه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد 
حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده کالاهای 
وارداتی و تاثیر آن بر بازار داخلی اظهار کرد: بهتر 
است عوارض واردات هنگام واردات وضع شود، ما 
سیستم مناسبی برای تعیین ارزش افزوده نداریم. 
مالیات بر ارزش افزوده معمولا باید در انتهای 
زنجیره گرفته شود ولی متاسفانه آن را در هر 
مرحله می‌گیرند. در مورد واردات باید عوارض 
گرفته شود که آن هم باید در ابتدای زنجیره 
باشد و دولت می تواند از آن برای تنظیم بازار، 
تنظیم واردات، حمایت از تولید و غیره استفاده 
کند.وی افزود: خود مالیات بر ارزش افزوده الان 
مورد سوال است که با این سبک آیا مناسب 
است یا خیر. واقعا فشار مضاعفی به تولیدکننده 
وارد می‌شود. به نظر می‌رسد تا زمانی که ما 

یک سیستم درست و مشخص نداشته باشیم، 
نمی‌توان در مورد مالیات بر ارزش افزوده به شکل 
فعلی عمل کرد چراکه عواقب آن بیشتر از فواید 
آن است.نایب رییس کمیسیون بازرگانی داخلی 
اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد:  دولت می‌تواند 
سیاست‌های خود را در مورد عوارض واردات 
اعمال کند اما تا زمانی که ما سیستم ارزش افزوده 
را در یک بستر مناسب و شفاف اعمال نکردیم و 
هنوز در مورد شیوه آن سوال وجود دارد، می‌تواند 
مشکل‌ساز باشد چراکه در هر معامله‌ای که انجام 
می‌شود مالیات بر ارزش افزوده گرفته می‌شود. 
سیستم‌ها یک پارچه نیستند و سازمان باهم 
ارتباط ندارند، تا زمانی که بستر فراهم و شرایط 
شفاف نشود و بین سازمان صمت، گمرکات، 
سازمان جهاد کشاورزی، راه و ترابری، انبارداری 
و ... ارتباط یکپارچه‌ای شکل نگرفت و دیتابیس 

واحدی نداشته باشیم؛ این تصمیمات برای بازار 
شوک‌آور بوده و در شرایط فعلی می‌تواند در بازار 
اثر منفی بگذارد.وی بیان کرد: ما ابتدا باید بستر 
را فراهم کرده و بر اساس سیاست‌های دولت و 
تنظیم بازار و حمایت از تولیدکننده، عوارض 
واردات را تنظیم کنیم. اگر این بسترها برای 
ارزش افزوده مشخص شود، می‌توانیم در آینده 
کارهای مشابهی را انجام دهیم ولی امروز و در این 
شرایط به نظر می‌رسد برای بازار شوک‌آور خواهد 
بود که تاثیر مثبتی نخواهد داشت.یزدان پناه با 
اشاره بر تاثیر این موضوع بر اقشار کم‌‌درآمد گفت: 
باید یک سیستم مناسب برای اقشار کم‌درآمد 
جامعه وجود داشته باشد تا به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم از سفره و سبد غذایی آنها حمایت 
کند. چون این سیستم وجود ندارد، همه فشارها 
در نهایت به مصرف‌کننده نهایی می‌رسد و سفره 

اقشار آسیب‌پذیر در حال کوچک شدن است. در 
این مورد باید اقلام ارزان‌قیمت وارد شود تا دست 
کم تغذیه این اقشار تامین شود. برای مثال برنج 
ارزان قیمت  وارد شود تا این کالا که از اقلام مهم 
در سبد خانوار از مصرف خانوارها حذف نشود. 
ابتدا باید بسته‌های حمایتی برای اقشار کم‌‌درآمد 
وجود داشته باشد و بعد تصمیمات این چنینی 
گرفته شود. با این سیاست‌ها فشارهای مستقیم 
به مصرف‌کننده نهایی وارد می‌شود. طبیعی 
است که اقشار کم درامد جامعه فشار بیشتری را 
متحمل شده و احتمال دارد برخی اقلام مهم از 
سبد کالایی آنها حذف شود.وی خاطرنشان کرد: 
اخذ مالیات بر ارزش افزوده از کالاهای وارداتی 
هم در نهایت به مصرف‌کننده منتقل می‌شود، 
چراکه کسی که سرمایه‌گذاری می‌کند طبیعی 
است که انتظار سود از سرمایه‌ای که گذاشته 
را دارد. هرگونه هزینه سربار از مصرف‌کننده 
گرفته می‌شود. هیچ سرمایه‌گذاری با تقبل این 
مالیات تن به ضرر نمی‌دهد. بنابراین تصمیمات 
باید کارشناسی شده و عجولانه نباشد. در شرایط 
کنونی بازار و جامعه تحمل این شوک‌ها را ندارد. 

در شرایط آرام دولت می‌تواند تصمیماتی بگیرد اما 
در این شرایط بحرانی باید با دقت‌تر عمل کنیم 
تا بازار دچار شوک نشود.نایب رییس کمیسیون 
بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: ما 
برای حمایت از اقشار کم درامد می‌توانیم واردات 
را به سمت برنج ارزان قیمت ببریم و برای برنج 
گران قیمت عوارض بیشتری به آن ببندیم. 
طبیعی است که برنج‌های با کیفیت و گران 
را اقشار کم‌درآمد استفاده نمی‌کنند. بنابراین 
می‌توانیم روی کالاهای گران عوارض یا مالیات 
بر ارزش افزوده ببندیم. اما حتما باید به فکر اقشار 
کم درآمد باشیم و برای کالای ضروری و ارزان 
قیمت این عوارض را اعمال نکنیم. یعنی نباید 
مالیات بر ارزش افزوده را عام کرد و به همه کالاها 
اختصاص داد، دست کم باید گام به گام پیش 
رفت و ابتدا آن را در مورد کالاهای لوکس اعمال 
کنیم. اگر غیر از این عمل کنیم بازار دچار شوک 
ایلنا، براساس دستورالعمل  می‌شود.به گزارش 
ابلاغ شده از سوی سازمان امور مالیاتی، معافیت 
مالیاتی کالا‌های وارداتی نظیر برنج و روغن از 13 

دی‌ماه حذف خواهد شد.

شوک دیگر به بازار

حذف معافیت مالیاتی کالاهای وارداتی

مسئول مرکز پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد:

از نظر وزارت اقتصاد »اینماد«، مجوز کسب‌وکار نیست
 نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: مسوول تعیین مجوز برای کسب‌وکارها، وزارت اقتصاد است که معتقد است »اینماد« مجوز نیست. مسوول نظارت‌ بر این روند نیز 
وزارت صنعت، معدن و تجارت است که امیدواریم طوری نظارت کند تا کسب‌وکارها مایوس نشوند.به گزارش ایرنا، نمایندگان بخش خصوصی و دولتی در نشست هم‌اندیشی 
درباره اینماد، به بحث و تبادل نظر در این باره پرداختند.»امیر سیاح«، مسوول مرکز پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد در این نشست گفت: ما در وزارت اقتصاد خط 
قرمزی داریم که بر اساس آن حکومت تصمیمی نگیرد که بخش خصوصی را نگران یا مایوس کند. ما با هر تصمیمی که فعالیت اقتصادی را به پایین بکشد، مخالف هستیم.وی 
افزود: راه‌حل پیشنهادی وزارت اقتصاد برای کسب و کارها این است که درهای ورود به کسب و کارها باید تا حد زیادی باز باشد و حکومت آن‌ها را با انواع و اقسام روش‌های 
هوشمند مورد آزمون قرار دهد و هر کدام که دارای مساله بودند را از سیستم کسب و کاری سلامت بیرون کنند.سیاح تاکید کرد: این که فکر کنیم در را ببندیم و با در بسته 
مجوز بدهیم و شرایط را سخت کنیم، اشتباه است زیرا حتی اگر یک کسب و کار نیز بیرون از این در بماند، نشان می‌دهد ما اشتباه کردیم و این خلاف رشد کسب و کارها است.

وی بیان‌داشت: اگر چنین اتفاقی رخ دهد، باعث می‌شویم بخش خصوصی مایوس شود؛ کاری که مطلقا نباید انجام بدهیم. اگر اینماد باعث شده بخش خصوصی مایوس شود 
ما مخالف آن هستیم. همکاران ما در وزارت صمت نیز قول همکاری داده‌اند.سیاح ادامه‌داد: خیلی خوشحال هستم که بخش خصوصی در این جلسه اعلام کرد که آماده است با 
روش‌های هوشمند کسب‌وکارهای فاسد مشخص شوند و به حکومت یاری برساند تا محیط کسب و کار سالم شود و رشد کند.نماینده وزارت اقتصاد در این نشست تصریح‌کرد: 
نظر وزارت اقتصاد این است که »اینماد« مجوز کسب‌وکار نیست، مجوزها باید در درگاه ملی کسب‌وکارها نوشته شود، سال ۹۵ هیات مقررات زدایی اینماد را به عنوان مجوز 
کسب و کار مطرح کرد و ما امروز قصد داریم این اشتباه را درست کنیم.وی تاکید کرد: اینماد مجوز کسب و کار نیست و وزارت صمت یا وزارت ارتباطات باید نظارت کند تا به 
بخش خصوصی معتبر، نماد اعتمادساز دهد.سیاح تاکید کرد: از دولت ۲ حرف نخواهید شنید، وزارت صمت نیز قول داده که نظر بخش خصوصی را جلب کند و امیداوریم پس 
از این جلسه سوءتفاهم‌ها برطرف شود.وی اضافه‌کرد: آنچه مسلم است اینماد مجوز کسب و کار نیست و مسوول تعیین مجوز کسب و کارها وزارت اقتصاد است، در عین حال 

وزارت صمت تنظیم‌گر و ناظر بر کسب و کارهاست و امیدوارم طوری نظارت کند که کسب‌وکارها مایوس نشوند و پر امید به ایجاد کسب و کار مشغول شوند.
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خبر مهم وزیر اقتصاد درباره نرخ سود بانکیگزیده خبر

الزام بانک‌ها به استرداد سودهای غیرقانونی تسهیلات به مشتریان
وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان جلسه با مدیران عامل 
بانک های دولتی از توقف اخذ هر نوع دریافت نرخ سود بانکی 
در تسهیلات، خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار از هفتم دی 
ماه خبر داد.به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی با بیان 
اینکه این تصمیم در جهت عدالت و کمک به فعالان اقتصادی و 
تولید کنندگان گرفته شده است گفت: بانک‌های دولتی موظف 
خواهند بود تا مبالغ خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار را چه 
مربوط به امسال یا سال های گذشته باشد، به مشتریان مسترد 
کنند.وی افزود: از فردا فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان با 
مراجعه به بانک‌ها می‌توانند جهت اصلاح قراردادهای خود اقدام 
کرده و مبلغ مازاد دریافت شده توسط بانک‌ها را مطالبه کنند.

طبق اعلام وزارت اقتصاد،  او در خصوص ضمانت اجرایی این 
مصوبه توسط بانکها اظهار کرد: علاوه بر نظارت شبکه بانکی و 
بازرسی بانک مرکزی که به صورت سنتی برای اجرای مصوبات 
شورای پول و اعتبار نظارت دارند، همکاران ما در وزارت اقتصاد 
نیز به شکل ویژه‌ای با فعال سازی سامانه نظارت مردمی وزارت 
اقتصاد آماده دریافت گزارشات مردمی از  کل کشور  در این 
خصوص هستند، لذا مردم می‌توانند با مراجعه به بخش بازرسی 
سایت وزارت اقتصاد، نسبت به اعلام گزارش اقدام کنند.وی 
بیان کرد: از معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 

اقتصاد خواسته ام تا به شکل ویژه بر اجرای مصوبات ناظر باشد 
و خود من نیز به شکل شخصی در این موضوع کمک خواهم 
کرد، تا احساس اینکه بانک‌ها به خصوص بانکهای دولتی، در 
خط مقدم قانون‌گرایی و حفظ حقوق فعالان اقتصادی و مردم 
هستند، در جامعه تقویت شود.خاندوزی با اشاره به برنامه 
های دولت یازدهم در حوزه اصلاحات نظام بانکی گفت: وزیر 
اقتصاد به عنوان رئیس مجمع اکثر بانکهای دولتی، اجرای این 

اصلاحات را به عنوان مطالبه جدی و اصلی مدنظر دارد.
وی افزود: با توجه به مصوبه اخیر هیات وزیران در خصوص 
آیین نامه تبصره ۱۴ و ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰  در خصوص 
تسهیلات اشتغال زایی، متأسفانه به علت موانع موجود پرداخت 
این تسهیلات انجام نگردید، لذا  از مدیران عامل بانک‌ها 
خواسته شد این عقب‌ماندگی ماه گذشته، در سه ماهه  آخر 
سال جبران شود تا عملکرد خوبی در تسهیلات اشتغال زایی 
صورت گیرد.وزیر اقتصاد در ادامه یکی از مسایل مهم این 
وزارتخانه را  بحث حرکت از  وثیقه و ضامن محوری به سمت 
اعتبارسنجی مشتریان بیان و اظهار کرد: با انجام‌این مهم بخش 
زیادی از مردم و فعالان اقتصادی از انجام این قیود آزاد می‌ 
شوند که در این زمینه هماهنگی خوبی صورت گرفته و در 

هفته آینده خبر آن اعلام خواهد شد.

بانک توسعه تعاون در هفتمین نمایشگاه 
تراکنش حضور خواهد یافت

بانک توسعه تعاون در هفتمین نمایشگاه تراکنش ایران طی روزهای ۲۱ و 
۲۲ دی ماه حضور خواهد یافت.بانک توسعه تعاون در رویداد فناورانه هفتمین 
نمایشگاه تراکنش ایران با برپایی غرفه حضور دارد و مدیران ارشد بانک، 
مدیران و کارشناسان حوزه های تخصصی و فناوری بانک ، ضمن اشتراک 
تجربیات همکاری و تعامل گسترده ای با خبرگان حوزه فناوری و تراکنش 
خواهند داشت.لازم به ذکر است درجشنواره چهره های ماندگار نمایشگاه 
تراکنش که در میان هیات داوران، تعدادی از مدیران عامل بانکها، برخی روسا 
و اعضای هیات مدیره نظام بانکی و مدیران ارشد مرکز فابا نیز حضور دارند 
حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک توسعه تعاون به عنوان یکی از اعضای 
هیات داوران حضور دارد.هفتمین نمایشگاه تراکنش ایران طی روزهای 21 و 
22 دی ماه سال جاری با حضور بیش از 120 نفر از مقامات و مدیران ارشد 
اقتصادی و بانکی کشور و با سخنرانی وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس 
کل بانک مرکزی و با حضور گسترده اکوسیستم صنایع مالی، بانکی، پرداخت 
و فناوری کشور در هتل لاله و مرکز آفرینش های کانون در خیابان فاطمی و 
خیابان حجاب تهران برگزار می شود.علاوه بر بخش نمایشگاهی بیش از صد 
نفر از مدیران و اعضای هیات مدیره و اعضای هیات عامل بانکها در قالب دوره 
تخصصی بانکداری نوین حضور دارند، 50 محصول جدید در این نمایشگاه 
معرفی می گردد و بیش از 100 تیم استارتاپی به معرفی خود می پردازند 
و حدود صد نفر از مدیران و متخصصان پیامون موضوعاتی از قبیل هوش 
مصنوعی، استانداردهای بانکی، چالش های امنیتی صنایع مالی، رمز ارزها، 

تحول دیجیتال، بانکداری باز و سایر مباحث تخصصی سخنرانی می کنند.

راه اندازی پیشخوان مجازی خدمات، یکی 
از خدمات بانکداری هوشمند بانک قرض 

الحسنه مهر ایران
دکتر سعید شمسی نژاد مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از راه اندازی 
پیشخوان مجازی خدمات به عنوان یکی از خدمات بانکداری هوشمند این 
بانک خبر داد و گفت: قصد داریم با تقویت زیر ساخت ها و بهبود سامانه ها، 

خدمات شایسته و مطلوب تری را به هموطنان ارائه دهیم.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر سعید شمسی 
نژاد با اشاره به اهمیت توسعه بانکداری الکترونیک در زندگی روزمره مردم 
بیان داشت: بسیاری از مردم، به‌ویژه ساکنین شهرهای بزرگ که با مشکل 
ترافیک و آلودگی هوا مواجه هستند، ترجیح می دهند تا به‌جای مراجعه 
به شعب بانک‌ها، از خدمات بانکداری الکترونیک استفاده ‌کنند.وی افزود: 
اقدامات و تلاش ها در زمینه توسعه زیر ساخت ها و ارائه محصولات جدید 
بانکداری الکترونیک در بانک قرض الحسنه مهر ایران ادامه دارد و این بانک 
با فراهم کردن زیرساخت های لازم، پیشخوان مجازی را برای دسترسی بهتر 
مشتریان به خدمات بانکی تعریف و عملیاتی خواهد کرد.مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه مهر ایران اظهارداشت: پیشخوان مجازی در واقع به نوعی 
مدیریت درخواست های مشتریان به شمار می آید و مشتری می تواند در 
بستر اینترنت و در ۷ روز هفته و هرساعت از شبانه روز درخواست های خود 
را ثبت کند.وی ادامه داد: در فاز نخست، فعال و یا عدم فعال سازی همراه 
بانک، اینترنت بانک و تلفن بانک، خدمات کارت، خدمات چک، انتقال وجه، 
درخواست تسهیلات، خدمات سپرده و سایردرخواست های بانکی از جمله 
خدماتی است که در پیش خوان مجازی بانک قرض الحسنه مهر ایران به 
صورت یکپارچه ارائه شده است.دکتر شمسی نژاد اضافه کرد: انجام تراکنش 
های بانکی، امکان درخواست فعالسازی و غیرفعالسازی پیامک، امکان ثبت 
درخواست پوز فروشگاهی، امکان انسداد و رفع انسداد حساب، تهیه پنل 
شعبه برای دریافت درخواست های مشتریان و اقدام روی آن و... در فاز دوم 

عملیاتی خواهد شد.

با حضور مدیرعامل بانک مسکن و معاون وزیر میراث فرهنگی
 خبر خوش برای هنرمندان 

حوزه صنایع دستی
تفاهم نامه اعطای تسهیلات خرید و ساخت مسکن بین بانک مسکن و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با هدف تامین تسهیلات مسکن 
به هنرمندان و صنعتگران حوزه صنایع دستی امضا شد.به گزارش خبرنگار 
پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ، بر اساس این تفاهم نامه تا پایان سال 
1400 دو هزار فقره به هنرمندان و صنعتگران حوزه صنایع دستی پرداخت 
می شود.در قالب این تفاهم نامه بر اساس تمهیدات بانک مسکن، علاوه 
بر تسهیلات 60 میلیون تومانی بدون سپرده در تهران، امکان استفاده از 
تسهیلات اوراق را فراهم کرده تا به هنرمندان حوزه صنایع دستی بتوانند 
به صورت تلفیقی از 200میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن بهره مند 
شوند.سقف تسهیلات بدون سپرده در تهران 60میلیون تومان، در شهرهای 
بزرگ و بالای 200هزار نفر جمعیت 50میلیون تومان و در شهرهای کوچک 
نیز 40میلیون تومان است. متقاضیان در شهرهای بزرگ می توانند همزمان 
از تسهیلات اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن )اوراق ممتاز( 160 
میلیون تومان و در شهرهای کوچک نیز 120 میلیون تومان استفاده کنند. 
تسهیلات از محل اوراق برای زوجین هنرمند نیز متناسب با شهر محل 
زندگی تا دو برابر این میزان قابل افزایش است.مدت بازپرداخت تسهیلات 

بدون سپرده 10 ساله و تسهیلات از محل اوراق ممتاز نیز 12 ساله است.

تجهیز دو هنرستان در استان ​سیستان 
توسط بانک کارآفرین

بانک کارآفرین در راستای عمل به تعهدات خود در قالب مسئولیت اجتماعی، 
هنرستان فنی و حرفه ای دخترانه حضرت زینب)س( و هنرستان فنی و 
حرفه ای پسرانه آیت اله خامنه ای در استان سیستان و بلوچستان را تجهیز 
کرد.به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، قرارداد تجهیز دو هنرستان  
فوق بین بانک کارآفرین و مجمع خیرین مدرسه ساز استان سیستان و 
بلوچستان در شهریور ماه سال گذشته منعقد شد. بر اساس این توافق نامه 
هزینه تجهیز  دو هنرستان حضرت زینب )س( و  آیت الله خامنه ای پرداخت 
و در نهایت در  روز اول دی ماه سال جاری افتتاح شد.بر اساس این گزارش 
هنرستان های حضرت زینب )س( و  آیت الله خامنه ای ظرفیت پذیرش 
بیش از 300 دانش آموز را دارند .بانک کارآفرین در راستای ایفای مسئولیت 
اجتماعی خود و نیز برنامه های مرتبط با این موضوع، اهمیت کارآموزی و 
آموزش های کاربردی به دانش آموزان در راستای کارآفرینی، تجهیز این 

هنرستان ها را در دستور کار قرار داد.

در آبان ماه ۱۴۰۰ صورت گرفت؛
وصول ۴۶۶ هزار فقره چک رمزدار 

در کشور
بیش از ۴۶۶ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی بالغ بر ۱۹۸۹ 
هزار میلیارد ریال در آبان ماه ۱۴۰۰ در کل کشور وصول شد 
که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۲.۱ درصد 
و ۳۱.۴ درصد افزایش داشته است.به گزارش خبرنگار ایبِنا، 
براساس آمار بانک مرکزی، در آبان ماه ۱۴۰۰ در استان تهران 
بیش از ۱۵۰ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی حدود ۱۴۱۹ هزار 
میلیارد ریال وصول شد. در ماه مذکور ۴۹٫۳ درصد از تعداد 
چک‌های رمزدار وصولی در سه استان تهران )۳۲.۲ درصد(، 
اصفهان )۹.۳ درصد( و خراسان رضوی )۷.۸ درصد( وصول 
شده است که بیش‌ترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها 
دارا بوده‌اند. همچنین ۷۹.۲ درصد از ارزش چک‌های فوق در 
استان‌های تهران )۷۱.۳ درصد(، اصفهان )۴.۳ درصد( و خراسان 

رضوی )۳.۶ درصد( وصول شده است.

چک‌های وصولی بر حسب عادی و رمزدار
حدود ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار فقره چک در آبان ماه ۱۴۰۰ در 
کل کشور وصول شد که از این تعداد بیش از ۶ میلیون و ۴۰۰ 
هزار فقره عادی و حدود ۵۰۰ هزار فقره رمزدار بوده است. بر این 
اساس در کل کشور ۹۳.۲ درصد از کل تعداد چک‌های وصولی، 
عادی و ۶.۸ درصد رمزدار بوده است.در ماه مورد بررسی در کل 
کشور بیش از ۴۱۹۰ هزار میلیارد ریال چک وصول شد که 
حدود ۲۲۰۱ هزار میلیارد ریال آن چک عادی و بالغ بر ۱۹۸۹ 
هزار میلیارد ریال چک رمزدار است. به عبارتی در کل کشور 
۵۲.۵ درصد از کل ارزش چک‌های وصولی، عادی و ۴۷.۵ درصد 

رمزدار بوده است.

چه بر سر سجام آمد!؟
آخرین آمارها نشان می‌دهد که تعداد افرادی که در آذرماه در 
سامانه سجام ثبت نام کرده‌اند و احراز هویت شده‌اند نسبت 
به آبان ماه کاهش یافته است.به گزارش ایسنا، در آذرماه سال 
جاری، تعداد ۶۰ هزار و۲۶ ثبت نام از سوی سرمایه‌گذاران حاضر 
در بازار سرمایه در سامانه »سجام« صورت گرفته و تعداد احراز 
هویت شده‌ها نیز ۷۹ هزار و ۱۳۸ مورد بوده است. آماری که از 
کاهش میزان ثبت نام و احراز هویت نسبت به آبان ماه حکایت 
دارد. چرا که در آبان ماه ۷۹ هزار و ۱۳۸ نفر در سامانه سجام 
ثبت نام و ۱۰۱ هزار و ۷۱۶ نفر نیز احراز هویت شدند.بر این 
اساس میزان ثبت نامی ها در آذرماه نسبت به آبان ماه ۲۴.۱۵ 
درصد و میزان احراز هویت شده ها نیز در آذرماه نسبت به آبان 
ماه، ۲۱.۹۴ درصد کاهش داشته است.مردم پنج استان تهران، 
اصفهان، خراسان رضوی، خوزستان و کردستان با ۱۴۵۰۱، 
۴۷۳۱، ۳۲۹۲، ۳۲۴۳ و ۲۷۱۱ ثبت نام در صدر استان‌های 
سجامی شده قرار گرفته‌اند در حالی که انتهای این لیست از 
پنج استان خراسان جنوبی با ۳۲۳، ایلام با ۳۸۱، چهارمحال و 
بختیاری با ۳۸۸، بوشهر با ۴۱۳ و اردبیل با ۴۱۷ ثبت نام تشکیل 
شده است.سامانه سجام »سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان«، 
برای الکترونیکی کردن و خودکار کردن فرآیند جمع آوری و 
مدیریت اطلاعات مشتریان است و عملیاتی شدن این سامانه 
باعث افزایش دقت، سرعت و بهره وری در زمینه جمع آوری 
اطلاعات و ارائه خدمات عمومی و مهم تر از همه، یکپارچگی 

سامانه‌های اطلاعاتی شده است.

عمر کوتاه بورس در کانال جدید!
ادامه حرکت سینوسی در بازار سرمایه باعث شد شاخص کل 
بورس که روز گذشته توانسته بود وارد کانال یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار واحد شود دوباره این کانال را از دست بدهد و به کانال یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار واحد عقبگرد کند.به گزارش ایسنا، شاخص 
کل بورس روزی پرنوسان را پشت سرگذاشت، به طوری که از 
ابتدای شروع ساعت معامله تا میانه های آن روندی نزولی داشت 
و تا یک میلیون و ۳۹۷ هزار واحد کاهش یافت. اما در ادامه 
توانست روندی صعودی به خود بگیرد با این حال در حالی به 
کار خود پایان داد که همچنان از صعود دقایق ابتدایی معامله جا 
ماند؛ به طوری که ۴۲۹ واحد کاهش یافت و در رقم یک میلیون 

و ۳۹۹ هزار واحد ایستاد.

بخشنامه اخیر بانک مرکزی خطاب به 
بانک‌ها و موسسات اعتباری و تأکید بر 
رعایت نرخ سود سپرده مصوب شورای 
پول و اعتبار، می‌تواند به کاهش 
ناترازی بانک‌ها و عوارض ناشی از آن 

منجر شود.
به گزارش ایبِنا، موضوع نرخ سود 
بانکی با ورود بانک‌های خصوصی به 
فضای اقتصادی کشور در دهه ۸۰ 
و همچنین پس از بالاگرفتن بحران 
موسسات پولی و اعتباری در دهه 
۹۰، در ادبیات قتصادی کشور جایگاه 
ویژه‌ای پیدا کرد. این روزها نیز که 
دوباره زمزمه‌های خروج برخی بانک‌ها 
از دامنه نرخ سود مصوب شورای پول 
و اعتبار شنیده می‌شود، بانک مرکزی 
برای متخلفان خط و نشان کشیده تا 
جدیت خود را برای حفظ دالان نرخ 

سود مصوب نشان دهد.
از سال گذشته نرخ سود علی‌الحساب 
به  سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار 
طور متوسط ۱۰ تا ۱۸ درصد تعیین 
شده است و بانک مرکزی با اشاره 
به این دامنه مجاز، از تخلف برخی 
از بانک‌ها و موسسات اعتباری در 
پرداخت نرخ سود موثر سپرده‌ها فراتر 
از موارد مصرح در ضوابط ابلاغی بانک 

مرکزی خبر داده است.

تخلف از نرخ‌های مصوب
نرخ مصوب سود بانکی که با محوریت 
شورای پول و اعتبار به عنوان بازوی 
تعیین  مرکزی  بانک  قانون‌گذاری 
اقتصادی  با شرایط  متناسب  می‌شود، 
فراز و فرودهایی داشته است. این نرخ 
در سال‌های ۹۰ تا ۹۲ بین ۷ تا ۲۰ 
درصد تصویب شد و تعیین عدد دقیق 
آن در اختیار بانک‌ها قرار گرفت. این 
عدد در سال ۹۳ برای سپرده‌های 
یکساله اوج گرفت و به ۲۲ درصد 
رسید ولی در سال‌های بعد به دلیل 
کاهش تورم روند نزولی یافت و به 
مرور به ۱۸ درصدرسید و بعد هم 
چند سال روی ۱۵ درصد تثبیت شد 
و تا کنون در همین بازه قرار داشته 
است.اما به موازات نرخ‌های مصوب، 
رقابت بین بانک‌ها و موسسات مالی 

برای جذب نقدینگی از سایر بازارها 
از طریق پیشنهاد نرخ‌های بالاتر 
همواره برقرار بوده است. این موضوع 
از نیمه نخست دهه ۹۰ و با شدت 
گرفتن مسابقه پرداخت سود از سوی 
موسسات پولی و مالی و برخی بانک‌ها 
داغ شد. در آن زمان برخی موسسات 
نرخ‌های ۳۰ درصد هم برای سپرده‌ها 
پرداخت می‌کردند؛ اتفاقی که در سال 
۹۶ به اوج بحران موسسات غیرمجاز 

انجامید.

آثار افزایش بی‌ضابطه سود بانکی
یکی از مهم‌ترین آثار منفی افزایش 
بی‌ضابطه نرخ سود بانکی، بر هم زدن 
تراز بانک‌ها است که یکی از ریشه‌های 
تورم بلندمدت در کشور به شمار 
می‌آید. احمد قدسی، کارشناس پولی 
و بانکی در این باره به ایبِنا می‌گوید: 
»سپرده بانکی یا باید نقدشونده باشد 
یا بهره بانکی دریافت کند، اما با روش 
کنونی هر دو امتیاز به سپرده‌ها داده 
می‌شود و این عامل افزایش نقدینگی 
و ناترازی بانک‌ها است«. وی می‌افزاید: 
»حجم سپرده‌های هزینه‌زا باعث رشد 
نقدینگی می‌شود چرا که بهره‌ای که 
این سپرده‌ها در حال دریافت هستند، 

در حال حاضر از محل رشد نقدینگی 
است«.به دلیل اهمیت موضوع، علی 
صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی 
آبان‌ماه گذشته در جلسه دوره‌ای با 
مدیران عامل بانک‌ها ضمن اشاره به 
ناترازی برخی بانک‌ها، تأکید کرد: 
»بانک مرکزی نسبت به موضوع اضافه 
مرکزی،  بانک  از  بانک‌ها  برداشت 
همواره حساسیت داشته و رفع این 
مشکل که در خصوص برخی بانک‌ها، 
به ناترازی مزمن تبدیل شده است را 
در دستور کار دارد و در این زمینه، 
اهتمام ویژه بانک‌های ذیربط ضروری 

است«.
مرتضی سامتی، استاد اقتصاد دانشگاه 
اصفهان هم درباره نقش سود سپرده‌ها 
در بروز افزایش سطح عمومی قیمت‌ها 
بانکی کشور  معتقد است: »سیستم 
دارای قدرت تولید پول بدون پشتوانه 
است که سرانجام این فرآیند به 
منجر می‌شود. خلق  تورم  تشدید 
پول توسط بانک به این معناست که 
بانک‌ها به سپرده‌گذاران تورمی را 
تحمیل می‌کنند تا فرد سپرده‌گذار از 
بهره دریافتی خود منفعتی نبرد چون 
به همان نسبت قیمت‌ها افزایش پیدا 

می‌کنند«.

هشدار به متخلفان
آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار به 
شهریورماه سال ۹۹ برمی‌گردد که نرخ 
سود بین ۱۰ تا ۱۸ درصد تعیین شد 
و البته به موازات این تصمیم، بانک‌ها 
نیز بیکار ننشسته و به مشتریان خود 
نرخ‌های بالاتری پیشنهاد دادند. در 
واکنش به این اتفاق، فرهاد دژپسند 
وزیر سابق اقتصاد و دارایی در اقدامی 
که به نظر می‌رسد چندان موثر واقع 
نشده، ابزار مالیاتی را پیش کشید و 
در نامه‌ای به مدیران عامل ۱۲ بانک 
کشور تاکید کرد که چنانچه بانک‌ها 
نرخ سود یکساله بالاتر از ۱۶ درصد 
به مشتریان خود پرداخت کنند، 
رقم پرداخت شده بیش از نرخ 
مصوب مشمول معافیت مالیاتی قرار 
نمی‌گیرد.اما حالا بانک مرکزی در 
بخشنامه جدید خود، مدیران عامل 
و اعضای هیات مدیره بانک‌ها و 
موسسات اعتباری را مسئول مستقیم 
اجرای دقیق بخشنامه نرخ سود مصوب 
معرفی کرده و از آنها خواسته اقدامات 
اصلاحی لازم را انجام دهند.در همین 
زمینه »محمدرضا جمشیدی« دبیر 
اعتباری  بانک‌ها و موسسه‌های  کانون 
خصوصی اظهار کرده است: »هر بانکی 
که از قانون بانک مرکزی پیروی نکند 
و بیشتر از نرخ اعلامی پرداخت کند، 
توسط ناظران بانک مرکزی رصد و نه 
تنها به آنها تذکر داده می‌شود بلکه 
به هیات نظارت بانک مرکزی معرفی 
می‌شوند و حتی در مواردی مدیران 

بانکی رد صلاحیت می‌شوند«.
به این ترتیب به نظر می‌رسد تاکنون 
مجموعه نظام بانکی مصوبه شورای 
پول و اعتبار را به طور کامل پیاده 
نکرده و باید منتظر ماند که آیا 
به  بانک مرکزی  هشدارهای اخیر 
مبتلا  گذشته  سال‌های  سرنوشت 
شده و فراموش می‌شود یا اینکه بانک 
مرکزی با جدیت و پیگیری، می‌تواند 
به دور باطل صدور دستور و تخطی 
متخلفان پایان دهد و زمینه را برای 
اصلاح ناترازی بانک‌ها و پیشگیری از 

آثار منفی آن فراهم نماید.

خط و نشان برای مدیران متخلف؛

جدیت بانک مرکزی برای حفظ 
کانال سود بانکی
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گزیده خبر

کارمندان شهرداری استانبول بازجویی شدند
ترکیه تحقیقاتی را درباره صدها کارمند در 
شهرداری استانبول به ظن ارتباط با گروه‌های 
شبه نظامی انجام داده است.به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری رویترز، این اقدام از سوی 
دولت آنکارا انتقادهایی را از جانب شهرداری 
استانبول بابت نحوه رسیدگی به این تحقیقات در 
پی داشته است.»اکرم امام‌اوغلو«، شهردار استانبول از حزب اصلی اپوزیسیون 
»مردم جمهوری خواه« است و رقیب احتمالی رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهوری ترکیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۳ محسوب می‌شود.از زمان 
کودتای نافرجام ۲۰۱۶ ترکیه، این کشور ده‌ها هزار تن را به ظن ارتباط با شبه 
نظامیان در جریان سرکوبی گسترده قلع و قمع کرده و به گفته گروه‌های حقوق 
بشری این سرکوبها توجیهی برای ساکت کردن مخالفان بوده است. دولت آنکارا 
همچنین گفته که این اقدامات برای از میان برداشتن تهدیدهایی که کشور با آنها 
روبروست، ضروری هستند.وزارت کشور ترکیه همچنین روز یکشنبه در توئیتی 
نوشت، تحقیق از ۴۵۵ کارمند شهرداری استانبول و کمپانی‌های مرتبط با شبه 
نظامیان کرد و همچنین بیش از ۱۰۰ مظنون به داشتن ارتباط با گروه‌های چپگرا 
و سایر گروه‌ها را آغاز کرده است.سلیمان سویلو، وزیر کشور ترکیه گفته که این 
تحقیقات به خود شورای شهر مربوط نمی‌شود و افزود: کار ما ارتباطی با شورای 
شهر ندارد بلکه هدفمان مقابله با تروریسم است و ما باید حالت آماده باش را در 
ترکیه حفظ کنیم.وی ادامه داد: آنهایی که هدف قرار می‌گیرند، فقط کسانی 
نیستند که خیابان‌ها را تمیز و جارو می‌کنند، بلکه می‌توانند برخی از اعضای رده 
بالای شهرداری نیز باشند.اما شهردار استانبول اظهارنظر وزارت کشور را رد کرده و 
در توئیتی نوشت: این نحوه اظهارنظر نشان می‌دهد آنهایی که قبلا قضاوت شدند، 
مورد بازجویی قرار می‌گیرند؛ شما اول تعدادی را مظنون دانستید، بعد قضاوت 
کردید و حالا به دنبال تحقیقات هستید. این چه نوع تحقیقاتی است؟ اگر درباره 
آنها تصمیم گرفته‌اید، پس آنها را به زندان ببرید!وی همچنین ادامه داد، وزارت 
کشور ترکیه اطلاعاتی را درباره این تحقیقات ارائه نکرده. شهرداری برای استخدام 
کارمندان سوابق کیفری آنها را بررسی می‌کند.در این میان، نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهد که میزان رضایتمندی از اردوغان به پایین‌ترین حد خود در شش سال 
گذشته رسیده و شاید در انتخابات ریاست جمهوری احتمالی که قرار است ۲۰۲۳ 
برگزار شود، شکست بخورد.امام‌اوغلو در سال ۲۰۱۹ و پس از شکست کاندیدای 

حزب حاکم، شهردار استانبول شد.

بایدن بودجه دفاعی ۷۷۰ میلیارد دلاری 
آمریکا را امضا کرد

کاخ سفید اعلام کرد، رئیس‌جمهوری آمریکا با 
امضای »قانون اختیارات دفاع ملی« برای سال 
مالی ۲۰۲۲ که هزینه‌کرد دفاعی ۷۷۰ میلیارد 
دلاری را مجاز می‌کند، آن را رسمی کرد.به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز،‌ اوایل همین ماه 
دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان در سنا و مجلس 
نمایندگان آمریکا به اتفاق آراء به این لایحه دفاعی سالانه که سیاستگذاری 
وزارت دفاع این کشور را مشخص می‌کند، رای دادند.جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
آمریکا پس از امضای این لایحه و تبدیل آن به قانون در بیانیه‌ای گفت: با این 
قانون، مزایای حیاتی فراهم شده و دسترسی بالا به عدالت برای پرسنل نظامی و 
خانواده‌هایشان افزایش می‌یابد و این شامل اختیارات مهم برای حمایت از دفاع 
ملی کشورمان است.قانون اختیارات دفاع ملی سال مالی ۲۰۲۲، حدود پنج درصد 
هزینه‌کرد نظامی را به نسبت سال ما قبل آن بیشتر کرد و بعد از بحث‌های جدی 
دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان و سنای آمریکا که بابت مناقشه 
بر سر سیاست چین و روسیه به بن‌بست رسیده بود، به تصویب رسید.این قانون 
یک افزایش حقوق ۲.۷ درصدی برای نظامیان در نظر گرفته و علاوه بر آن خرید 
هواپیماها و کشتی‌های بیشتر و همچنین تدوین استراتژی‌هایی برای تعامل با 
»تهدیدات ژئوپولیتیکی« به ویژه روسیه و چین مدنظر قرار گرفت.  طبق آن، ۳۰۰ 
میلیون دلار برای ابتکار کمک امنیتی به اوکراین برای حمایت از نیروهای مسلح 
کی‌یف و همچنین چهار میلیارد دلار برای ابتکار دفاع اروپایی و ۱۵۰ میلیون دلار 
برای همکاری امنیتی بالتیک در نظر گرفته شده است.در مورد چین، این لایحه 
شامل ۷.۱ میلیارد دلار برای ابتکار بازدارندگی پاسیفیک و بیانیه کنگره در حمایت 

از تایوان و همچنین ممنوعیت وزارت دفاع آمریکا در خرید محصولاتی است.

الکاظمی:
  ۲۰۲۲ سال نابودی کامل تروریسم 

در عراق است
نخست وزیر عراق تاکید کرد سال ۲۰۲۲ سال از 
بین بردن کامل تروریسم در سرتاسر عراق است.به 
گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه شفق نیوز، مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر عراق در نشست سالانه 
عملیات فرماندهی عملیات مشترک عراق برای سال 

۲۰۲۱ گفت: نیروهای امنیتی ما برای مقابله با تروریسم و تقویت ثبات 
و امنیت در کنار هم تلاش می‌کنند. ما از دستاوردهای امنیتی عملیات 
مشترک عراق و بقیه دستگاه‌ها در سال کنونی که طعم تلخ شکست را 
به تروریست‌ها چشاندند و راه را به روی تمام تلاش‌های خبیثانه برای 
حضور این گروه‌های تروریستی بستند قدردانی می‌کنیم.الکاظمی گفت: 
سال کنونی شاهد کاهش تعداد عملیات‌های تروریستی بود. هدف اصلی 
دستگاه‌های امنیتی حمایت از مرزها و مبارزه با تروریسم و حمایت از 
امنیت عراق و شهروندان است.نخست وزیر عراق تاکید کرد: عراق شاهد 
چالش‌هایی از نوع دیگر است که از جمله این چالش‌ها، اوضاع اقتصادی، 
مبارزه با کرونا و مبارزه با مواد مخدر و همچنین چالش‌های سیاسی است 
که موجب تحلیل رفتن انرژی دستگاه‌های امنیتی شده است.وی بر لزوم 
همکاری برای مقابله با چالش‌ها و تلاش یکپارچه و همکاری و هماهنگی 
مستمر میان وزارتخانه‌های امنیتی، دستگاه‌ها و آژانس‌های اطلاعاتی برای 
تحقق امنیت و ثبات و اعمال قانون تأکید کرد.الکاظمی گفت: سال ۲۰۲۲ 
سال مکملی برای از بین بردن کامل تروریسم در سرتاسر عراق خواهد بود.

چاووش‌اوغلو: 
عادی سازی روابط با اسرائیل را آغاز 

کرده‌ایم
وزیر خارجه ترکیه تاکید کرد که کشورش در 
سال ۲۰۲۱ گام‌های مهمی را برای عادی‌سازی 
روابط با تمامی کشورهای حوزه خلیج )فارس( و 
مصر برداشت و همچنین رایزنی‌هایی را با کابینه 
جدید اسرائیل آغاز کرده است.به گزارش ایسنا، به 

نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، مولود چاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه در 
جلسه ارزیابی سیاست خارجه کشورش در سال ۲۰۲۱ اظهار کرد: ترکیه 
سال ۲۰۲۱ گام‌های مهمی را برای عادی‌سازی بسیاری از مسایل مورد 
مناقشه برداشت.چاووش‌اوغلو گفت: همه شما از رایزنی‌های ما با امارات، 
عربستان، بحرین و مصر اطلاع دارید و بر اساس این رایزنی‌ها ما در کاهش 
تنش‌های منطقه‌ای »نقش بسزایی« ایفا کردیم.وزیر خارجه ترکیه افزود: 
همچنین رایزنی‌هایی با کابینه جدید اسرائیل آغاز شده، ما این عملیات را 
با یک رویکرد واقع‌بینانه انجام می‌دهیم، البته ما برموضع سابق خود درباره 
فلسطین استوار هستیم.ترکیه در سال ۲۰۲۱ مذاکرات برای عادی‌سازی 
روابط با عربستان، امارات و مصر را پس از سال‌ها اختلاف‌نظر شدید به دلیل 
برخی مسایل از جمله حمایتش از گروه اخوان المسلمین و نقش ترکیه در 

بحران لیبی افزایش داد.

انتقال بیش از ۱۴۰۰ کودک افغان بدون 
سرپرست به آمریکا

شبکه سی‌ان‌ان به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد که در بحران فرودگاه 
کابل 1450 کودک بدون والدین خود به این کشور منتقل شده و هیچ 
اطلاعاتی از خانواده آنها وجود ندارد.به گزارش خبرنگار سایت افغانستان 
خبرگزاری فارس، شبکه سی‌ان‌ان به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد که 
در بحران فرودگاه کابل 1450 کودک بدون والدین خود به آمریکا منتقل 
شدند. براساس این گزارش، این کودکان در حال حاضر در آمریکا بوده و 
در حالی که سرنوشت آنها مشخص نیست به امید یافتن خانوده‌های خود 
انتظار می‌کشند.مقامات امریکایی گفته‌اند که برخی از خانواده‌های افغان 
پذیرفته‌اند که سرپرستی این کودکان را بر عهده بگیرند و قرار است این‌ها 
با یکی از خویشاوندانی که با آن‌ها همزمان از افغانستان فرار کرده‌اند یا 
بستگانی که قبلًا در ایالات متحده بوده‌اند، زندگی کنند.»سبرینا پرستو« 
متخصص کودکان در کالیفرنیا گفته‌ است: در حال حاضر هزار کودک افغان 
بدون خانواده خود در ترس و تنهایی در مرکز نگهداری از کودکان زندگی 
می‌کنند.برخی از مدافعان حقوق‌ کودکان هم گفته‌اند که این کودکان در 
هنگام فرار از افغانستان با خانواده‌ خود بودند؛ اما در جریان هرج‌ومرج‌ از هم 
جدا شده‌اند. به گفته‌ آن‌ها برخی از کودکان در جریان حمله انتحاری در  
‌فرودگاه از خانواده‌ خود جدا شده‌ و امکان دارد شماری از والدین این کودکان 
در این حمله کشته شده باشند. مقامات آمریکایی می‌گویند که این کودکان 
بدون سرپرست از پایگاه‌های نظامی خارج شده و با بستگان و خانواده‌های 

افغان در حال زندگی در ایالات متحده هستند.

ژاپن با راه اندازی خط تلفن اضطراری 
ارتشی با چین موافقت کرد

تهران- ایرنا - وزیر دفاع ژاپن از توافقی با پکن جهت 
راه اندازی خط تلفن اضطراری ارتشی با چین در 
سال آینده خبر داد.به گزارش ایرنا از خبرگزاری »ان 
اچ کی« ژاپن، سخنگوی دولت ژاپن امروز در بیانیه 
ای اعام کرد پس از صحبت های اخیر میان وزیر 

دفاع ژاپن و همتای چینی اش، »نوبوئو کی شی« وزیر دفاع ژاپن از توافق 
راه اندازی خط تلفن اضطراری ارتشی میان دو کشور تا پایان سال آینده 
میلادی خبر داد تا از هرگونه برخورد تصادفی میان نیروهای دفاعی ژاپن و 
ارتش چین جلوگیری شود.به گفته »هیروکازو ماتسونو« دبیر کابینه ژاپن، 
»نوبوئو کی شی« وزیر دفاع این کشور روز گذشته در گفت و گوی ویدئویی 
با »وی فونگخه« همتای چینی اش که به درخواست ژاپن انجام شد، بر 
اهمیت ثبات در تنگه تایوان نیز تاکید کرد و آن را مسئله ای حیاتی برای 
امنیت ژاپن و جامعه جهانی خواند. او در ادامه افزود، ژاپن از نزدیک تمامی 
تحولات را دنبال می کند.وی همچنین نگرانی های خود را از آنچه تلاش 
های یکجانبه پکن برای تغییر وضعیت موجود خواند، مطرح کرد. آخرین 
گفت و گوی این دو وزیر به دسامبر سال گذشته برمی گردد.در این گفت 
و گو وزیر دفاع ژاپن از افزایش نگرانی های خود پیرامون شرایط در دریای 
چین جنوبی به ویژه آب های اطراف جزایر »سنکاکو« نیز سخن گفت. 
کنترل این جزایر برعهده ژاپن است و دولت ژاپن انرا بخشی از سرزمین 

خود می داند.

سایه سویه اومیکرون کرونا بر اقتصاد آسیا
تهران- ایرنا- پیشتر تصور می شد با کاهش شمار مبتلایان 
به کرونا در منطقه آسیا-اقیانوسیه اقتصاد این منطقه از جهان 
با رونق روبرو شود، اما با شیوع سویه اومیکرون که روز به 
روز به شمار مبتلایان آن افزوده می شود؛ بنظر می رسد 
روند رشد اقتصادی منطقه همچنان کاهشی باشد.به گزارش 
ایرنا،  کارشناسان معتقدند که همه گیری کرونا هزینه های 
قابل توجهی را بر تمامی بازارهای نوظهور و اقتصادهای در 
حال توسعه تحمیل کرده است. اگرچه انتظار می رود فعالیت 
اقتصادی همه مناطق در سال پیش رو )۲۰۲۲( به دلیل 
کاهش نسبی وضعیت همه گیری کرونا افزایش یابد، اما 
روند بهبود بطور قابل توجهی در آسیا با دیگر مناطق جهان 
متفاوت خواهد بود. در این رابطه کشورهایی که در آنها این 
بیماری بیشتر شیوع داشته و یا در معرض تاثیرات جهانی همه 
گیری از طریق گردشگری و صادرات کالاهای صنعتی هستند، 
عملکرد ضعیف تری خواهند داشت.بطور مثال، خبرگزاری 
رویترز در گزارشی نوشت که کسادی صنعت گردشگری تایلند 
سبب افت ارزش دلار شده است و این مساله سبب تیره شدن 
چشم انداز رونق اقتصادی در این کشور شده است.از دیگر سو 
افزایش شمار مبتلایان به سویه اومیکرون سبب افت شاخص 
سهام در چین و ژاپن شده است.آمارها نشان می‌دهد افزایش 
شمار مبتلایان به سویه اومیکرون کرونا مانع از سرمایه گذاری 
سرمایه گذاران در بازار سهام بسیاری از کشورهای آسیایی 
شده است.همچنین شیوع اومیکرون سبب کاهش ارزش پول 

ملی در کشورهایی مانند اندونزی و فیلیپین شده است.
گزارش های خبری نشان می دهد واحد پول اندونزی 
بیشترین افت را در میان کشورهای آسیایی تجربه کرده است.

در حال حاضر واحد پول »بات« اندونزی با ۴ دهم درصد افت 
به ۳۳.۵۵۰ واحد در برابر دلار رسیده است.این همه نشان 
می دهد که روند روز افزایش همه گیری سویه جدید کرونا یا 
همان »اومیکرون« می رود تا یک ضربه اساسی به روند رشد 

اقتصادی بسیاری از کشورهای آسیا و حتی اقیانوسیه وارد کند 
و حتی شاید موجب عقب ماندگی اقتصادی برخی دیگر شود.

یکی از اصلی‌ترین عوامل تاثیرگذار بر روند رشد اقتصادی 
کشورهای منطقه به واکسیناسیون کرونا نیز مربوط می‌شود.

با افزایش واکسیناسیون پیشرفت قابل توجهی در روند بازگشت 
اقتصادها به شرایط عادی به ثبت رسیده اما سویه‌های جدید 
مانند اومیکرون می‌تواند در این روند اختلال‌هایی ایجاد کند 
که ظاهرا هم کرده است.گذشته از آن، سرعت واکسیناسیون 
نیز در برخی کشورهای منطقه یکسان نبوده و نیست، به رغم 

آنکه برخی دیگر توانسته‌اند عملکرد قابل قبولی در زمینه 
پوشش واکسن داشته باشند و همین موضوع موجب می شود 
تاثیر منفی سویه جدید کرونا بر اقتصاد این کشورها کمتر 
باشد.با این وجود کشورهایی مانند چین، ژاپن، نیوزیلند، کره 
جنوبی و استرالیا در این زمینه عملکرد قابل قبولی داشته‌اند و 
همین موضوع می‌تواند آنها را از عوارض منفی موج‌های جدید 

شیوع کرونا بر اقتصادشان در امان بدارد.

پیش بینی بانک توسعه اقتصادی از کندی رشد اقتصاد

بنابر اعلام روزنامه »استریتس تایمز« سنگاپور، بانک توسعه 
آسیایی پیش‌بینی کرده است رشد اقتصادی در سال جاری و 
سال آینده در منطقه آسیا به دلیل ظهور سویه اومیکرون با 
افت روبرو شود.بنابر اعلام این بانک، چشم‌انداز رشد اقتصادی 
در سال ۲۰۲۱ در اقتصادهای نوظهور منطقه، ۷ درصد و در 
سال ۲۰۲۲ حدود ۵,۳ درصد پیش بینی شده است. این رقم 
۰.۱ درصد کمتر از برآورد قبلی این بانک آسیایی است.پایگاه 
خبری »بانک جهانی« نیز از تشدید تلاش های این سازمان 
برای مبارزه با گسترش ویروس کرونا در آسیا و جلوگیری 
از رکود اقتصادی در این منطقه خبر می‌دهد.گزارش های 
خبری همچنی حاکی است که بانک جهانی از زمان شیوع 
ویروس کرونا در سال ۲۰۲۰، تلاش های گسترده ای را با 
هدف مبارزه با تبعات این بیماری در کشورهای در حال 
توسعه به ویژه آسیا انجام داده است.بنابر اعلام این بانک، 
افزایش شمار مبتلایان اومیکرون یکی از بزرگ‌ترین خطرات 
برای بهبود اقتصاد آسیا به شمار می آید.گفتنی است افزایش 
شیوع سویه اومیکرون سبب شده است  پیش‌بینی‌های بانک 
جهانی برای رشد اقتصادی در چین به عنوان دومین قدرت 
اقتصادی جهان تغییر کند.پیش بینی بانک جهانی نشان می 
دهد که رشد اقتصادی چین در سال جاری و سال آینده 
میلادی روند نزولی خواهد داشت.این بانک اکنون انتظار دارد 
تولید ناخالص داخلی چین در سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سال 
پیش از آن ۸ درصد افزایش یابد که این رقمی کمتر از پیش 

بینی های قبلی است.
در ماه اکتبر بانک جهانی انتظار داشت چین در سال جاری 
۸.۱ درصد رشد کند و در ماه ژوئن نیز رشد ۸.۵ درصدی 
را پیش بینی کرده بود.چین تنها اقتصاد بزرگی بود که در 
سال ۲۰۲۰ رشد داشت، اما امسال با تهدیدات زیادی برای 
گسترش اقتصاد خود از جمله محدودیت های مرتبط با همه 

گیری کرونا و بحران انرژی مواجه شده است.

نظریه پرداز و زبانشناس برجسته آمریکایی در قیاس 
رویکردهای جهانی چین و کشورهای همراه آمریکا 
در مسائلی مانند برجام گفت، چین هرگز مثل 
اروپا عمل نمی‌کند.به گزارش فارس، نظریه پرداز و 
زبانشناس برجسته آمریکایی به تازگی در مصاحبه‌ای 
در قیاس رویکردهای جهانی چین با کشورهای 
اروپایی همراه آمریکا در مسائلی مانند برجام گفت،  
چین هرگز مثل اروپا عمل نمی‌کند.»نوام چامسکی« 
در مصاحبه‌ با وبگاه آمریکایی »تروث اوت« گفت، 
چین، هماننداروپا نیست. کشورهای اروپایی ممکن 
است زمانی که ایالات متحده تصمیم می‌گیرد توافق 
مشترک با ایران )برجام( را از بین ببرد و تحریم های 
شدیدی را برای مجازات ایران به دلیل لغو توافق  
اعمال کند، عصبانی شوند. آنها حتی ممکن است 
اعلام کنند که راه‌هایی را برای اجتناب از تحریم‌های 
مرگبار ایالات متحده ایجاد خواهند کرد. اما در 
نهایت، آن‌ها  بدون هیچ برنامه‌ای مسیر خود را 
می‌روند و حاضر نیستند خشم پدر خوانده یا اقدامات 
تنبیهی او مانند اخراج از نظام مالی بین‌المللی که 
توسط واشنگتن کنترل می‌شود را متحمل شوند. 
چین در بسیاری موارد دیگر نیز همینطور است.

چامسکی در زمینه تحولات جاری افغانستان و نقش 
چین در این کشور گفت، اگر افغانستان بتواند از 
تحریم های ایالات متحده جان سالم به در ببرد، 
احتمالاً در مسیر سازمان همکاری شانگهای مستقر 
در چین قرار می گیرد و به روسیه، هند، پاکستان، 
ایران و کشورهای آسیای میانه می پیوندد. چین 
ممکن است بتواند اقتصاد افغانستان را از صادرات 
موارد مخدر، در زمان تحت کنترل ایالات متحده 
، به سمت بهره برداری از منابع معدنی قابل توجه 
خود، به نفع چین تغییر دهد. علیرغم تلاش‌های 

شدید ایالات متحده برای جلوگیری از چنین نفوذ 
اقتصادی این کشور به آسیای جنوب شرقی، آفریقا، 
خاورمیانه و حتی به حیاط خلوت واشنگتن در 
آمریکای لاتین گسترش می‌یابد.چین بارها در زمینه 
برجام خواستار لغو تحریم‌های یکجانبه و غیر قانونی 
آمریکا علیه ایران شده است.یک دیپلمات ارشد 
چینی  چندی قبل در مصاحبه با یکی از رسانه‌های 
این کشور برنقش سازنده پکن در امور مهم و حساس 
جهان در برهه کنونی از جمله موضوع هسته‌ای ایران 
و  شکست سلطه آمریکا به ویژه با خروج از افغانستان 
اشاره کرد.»لی یوچنگ« معاون وزارت خارجه چین 
در مصاحبه با شبکه خبری »سی جی تی ان« گفت، 
ما نقش منحصر بفرد و سازنده‌ای را در موضوعات 
مهم مانند افغانستان، موضوع هسته‌ای ایران و 
موضوع هسته‌ای در شبه جزیره کره ایفا می‌کنیم 
تا از صلح و ثبات منطقه‌ای محافظت کنیم. »ژائو 
لیجیان« سخنگوی وزارت خارجه چین  نیز جمعه  
گذشته در نشست خبری ، در واکنش به اعلام تاریخ 
دور جدید مذاکرات در وین گفت، چین از دور هشتم 
مذاکرات در وین در خصوص ازسرگیری پایبندی به 

برجام استقبال می‌کند.

نوام چامسکی: 
اروپایی‌ها حاضر نیستند به خاطر برجام خشم آمریکا را متحمل شوند

۲۰۲۱؛ جهش دو برابری مرگ ومیر کرونا در جهان
تهران - ایرنا - ویروس کرونا در طول سال ۲۰۲۱ 
میلادی، چراغ جان دست‌کم سه و نیم میلیون نفر 
در سراسر جهان را خاموش کرد که با در نظر گرفتن 
آمار مرگ‌ومیر حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفره 
سال ۲۰۲۰، از افزایش حدود دو برابری این فهرست 
غم‌انگیز حکایت دارد.به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه 
لا وانگواردیا اسپانیا، طبق آمارهای رسمی، از ۲۴ ماه 
پیش و زمانی که مقامات چینی برای نخستین بار از 
شیوع ویروسی ناشناخته با منشا ناشناس هشدار دادند، 
تعداد جانباختگان ناشی از این بیماری در سراسر جهان 
به بیش از پنج میلیون و ۴۲۳ هزار نفر رسیده است.

در میانه این روند صعودی جانباختگان، اروپا بار دیگر 
و برای دومین سال متوالی، بیشترین تعداد مرگ‌ومیر 
ناشی از کووید-۱۹ را به خود اختصاص داد. سازمان 
جهانی بهداشت هشدار داده است که »این سناریو 
برای اروپا می‌تواند رو به وخامت و تا بهار ۲۰۲۲ ادامه 
یابد«. با این حال، واکسیناسیون همچنان بهترین 
سپر محافظتی برای جلوگیری از افزایش جانباختگان 

همزمان با افزایش آمار مبتلایان محسوب می‌شود.  
پس از قاره پیر، آسیا با یک میلیون و ۲۵۰ هزار مورد 
جان باخته، آمریکای جنوبی با یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
مورد، آمریکای شمالی با یک میلیون و ۱۱۷ هزار مورد 
فوت در جایگاه‌های بعدی قرار دارند. شمار جانباختگان 
کرونا در آفریقا  و اقیانوسیه از ۲۵۰ هزار مورد فراتر 
نمی‌رود.در نگاهی دقیق‌تر، آمار بالای مرگ‌ومیر 
کشورهای روسیه، اوکراین، آلمان و انگلیس در سال 
۲۰۲۱، توجیه روشنی از موقعیت قاره اروپا نسبت به 
بقیه جهان است.آمار مرگ‌ومیر ناشی از کووید-۱۹ در 
سال جاری میلادی نسبت به سال گذشته )۲۰۱۹( 

در ۲۶ کشور از ۳۳ کشور اروپایی شاهد افزایش بوده 
است  که در این میان، کشورهای اروپای شرقی از جمله 
اسلواکی، روسیه، اوکراین، لیتوانی، بلغارستان و رومانی، 

افزایش موارد فوت ۲۰۰ درصدی را ثبت کرده اند.
در همین حال، کشورهایی مانند اسپانیا، ایتالیا، 
فرانسه، بلژیک یا هلند که در طول موج‌های اول و 
دوم شیوع ویروس کرونا، بیشترین آسیب را متحمل 
شدند، سال ۲۰۲۱ را با آمار مرگ‌ومیر کمتر از سال 
۲۰۲۰ به پایان می‌رسانند.وضعیت شیوع ویروس کرونا 
در اروپا به اعتقاد سازمان جهانی بهداشت، از اواسط 
نوامبر نگران‌کننده بود؛ درست زمانی که اروپا بار دیگر 
به کانون همه‌گیری کووید-۱۹ در جهان تبدیل شد. 
هانس کلاگ مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت 
در اروپا هشدار دادکه میزان مرگ‌ومیر در این قاره تا 
مارس ۲۰۲۲، ممکن است تا نیم میلیون نفر افزایش 
یابد.از آنجا که تا کنون، واکسیناسیون به عنوان 
مهمترین و البته مطمئن‌ترین ابزار مقابله با ویروس 
کرونا و جلوگیری از مرگ‌ومیر ناشی از این بیماری 
شناسایی شده است، بیشترین شمار جانباختگان 
مرتبط با کرونا در آن دسته کشورهای اروپایی ثبت 
شده است که نرخ واکسیناسیون کمتری داشته اند.

اسپانیا و پرتغال دو کشور عضو اتحادیه اروپا هستند 
که با بالاترین میزان واکسیناسیون )به ترتیب ۸۱ و 
۸۹ درصد جمعیتشان( با موقعیت نسبتا بهتری با موج 
ششم مواجه شده اند. در همین حال، برخی کشورها که 
کمترین میزان واکسیناسیون در اتحادیه اروپا را داشتند، 
اقداماتی در جهت ترویج و تشویق شهروندان به دریافت 
واکسن را آغاز کرده اند. به عنوان مثال، اتریش که نرخ 
واکسیناسیون در آن تا اواسط نوامبر، از مرز ۶۵ درصد 
جمعیت واکسینه شده فراتر نمی‌رفت، قرنطینه اجباری 
برای افراد واکسینه نشده را اعمال کرد. از طرفی، در 
کشورهای با نرخ بالای واکسیناسیون همچون پرتغال 
و اسپانیا، جلوگیری از فروپاشی بیمارستان‌ها به چالش 
مورد توجه تبدیل شده است. در اسپانیا در طول ماه 
دسامبر، شمار بیماران در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه، سه برابر شده است.  در حال حاضر، کشورهای 
اروپای شرقی همچون بوسنی، مجارستان، بلغارستان، 
اسلواکی و رومانی با پایین ترین میزان واکسیناسیون با 
موج جدید شیوع بیماری همه‌گیر مواجه شده اند. در 
هیچ‌یک از این کشورها، شمار جمعیت واکسینه شده به 
۵۰ درصد نمی‌رسد. همچنین این پنج کشور، بالاترین 
آمار موارد فوت بیماران کرونایی در طول سال ۲۰۲۱ 
را نه فقط در سطح اروپا بلکه در سطح جهان ثبت 
کرده اند.به نوشته لا وانگواردیا، در حالی که کشورهای 
ثروتمند در تلاشند تا تزریق دُزهای تقویت‌کننده را 
تسریع کنند، نهادهای علمی به صورت مداوم، ضرورت 
واکسیناسیون در کشورهای در حال توسعه را یادآوری 
می‌کنند.سازمان جهانی بهداشت به منظور پایان دادن 
به بیماری همه‌گیر، نرخ ۷۰ درصدی جمعیت واکسینه 
شده در هر کشور را به عنوان میزان حداقلی در نظر 

گرفته است.

۲۰۲۱؛ جهش دو برابری مرگ ومیر کرونا در جهان
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از آنجایی که ما تقریباً مرزهای معماری دو بعدی را تا حد زیادی جابجا 
کرده‌ایم، اکنون دانشمندان موفق به ابداع دو مارپیچ جدید شده‌اند که 
اطلاعات مغناطیسی را در فضای سه‌بعدی ذخیره می‌کند.به گزارش 
ایسنا و به نقل از آی‌ای، امروزه آهنرباها کاربردهای زیادی برای تولید 
انرژی، ذخیره‌سازی داده‌ها و محاسبات دارند. اما دستگاه‌های محاسباتی 
مغناطیسی در سیستم‌های دو بعدی به سرعت در حال نزدیک شدن 
به محدودیت‌های خود هستند. به همین دلیل، ما شاهد یک روند رو 
به رشد در حرکت به سمت فضای سه‌بعدی بوده‌ایم، جایی که می‌توان 
به تراکم‌های بالاتری دست یافت و هندسه‌های سه بعدی، قابلیت‌های 
جدیدی را ارائه می‌کنند.اکنون یک تیم بین‌المللی به رهبری آزمایشگاه 
»کاوندیش«)Cavendish( در دانشگاه »کمبریج« از یک روش چاپ 
سه‌بعدی پیشرفته برای ایجاد مارپیچ‌های دوگانه مغناطیسی استفاده 
کرده‌اند که بافت‌های توپولوژیکی در مقیاس نانو را در میدان مغناطیسی 
تولید می‌کند و مسیر را به روی دستگاه‌های مغناطیسی نسل جدید باز 
می‌کند.»کلر دانلی« نویسنده ارشد این مطالعه از آزمایشگاه »کاوندیش« 
که به تازگی به موسسه فیزیک شیمیایی جامدات در موسسه »ماکس 
پلانک« نقل مکان کرده است، گفت: کارهای زیادی در مورد این فناوری 
به نام »حافظه پیست مسابقه« که اولین بار توسط »استوارت پارکین« 
پیشنهاد شد، انجام شده است که البته هنوز به تکامل نرسیده است. 
ایده این است که داده‌های دیجیتال را در دیواره‌های حوزه مغناطیسی 
نانوسیم‌ها ذخیره کنیم تا دستگاه‌های ذخیره‌سازی اطلاعات با قابلیت 

اطمینان، عملکرد و ظرفیت بالا تولید شوند.

یک مرد ۶۲ ساله استرالیایی که مبتلا به فلج مغزی است، اولین 
توییت خود را با یک تراشه مغزی و بدون نیاز به زدن هیچ کلید 
یا ایجاد صدایی ارسال کرد.به گزارش ایسنا وبه نقل از آی‌ای، یک 
مرد ۶۲ ساله استرالیایی که به علت ابتلا به بیماری »اسکلروز جانبی 
آمیوتروفیک«)ALS( فلج شده است، اولین فردی است که با استفاده 
از »رابط مغز و رایانه« توانست پیامی را در رسانه‌های اجتماعی 
ارسال کند.رابط‌های مغز و رایانه)BCI( فناوری بزرگ جدید در دنیای 
فناوری هستند. در حالی که برخی از افراد مانند »ایلان ماسک« در 
همین اوایل سال آینده می‌خواهند از آن برای بهبود تجربیات انسانی 
استفاده کنند، برخی دیگر مانند شرکت »سینکرون«)Synchron( که 
رابط کاربری آن به »فیلیپ اوکیف«)Philip O›Keefe( استرالیایی 
کمک کرد اولین توییت خود را ارسال کند، می‌خواهند آن را به 
عنوان یک پروتز برای بیماران مبتلا به فلج اندام و همچنین به عنوان 
یک درمان برای دیگر بیماری‌های عصبی مانند بیماری پارکینسون 
در آینده بسازند.رابط مغز و رایانه شرکت »سینکرون« از طریق یک 
ایمپلنت مغزی به نام »استنترود«)Stentrode( کار می‌کند که برای 
نصب آن نیازی به هیچ جراحی مغزی نیست. در بیانیه مطبوعاتی این 
شرکت آمده است، در عوض، این شرکت از تکنیک‌هایی که معمولاً 
برای درمان سکته مغزی استفاده می‌شود، برای کاشت »استنترود« از 
طریق سیاهرگ گردن استفاده می‌کند.»اوکیف« که استقلال خود را 
به دلیل فلج شدن پیش‌رونده از دست داده بود، این ایمپلنت را در ماه 
آوریل ۲۰۲۰ دریافت کرد و از آن برای ارتباط با خانواده و همچنین 

همکاران تجاری خود از طریق تبادل ایمیل استفاده می‌کرد.

ذخیره اطلاعات مغناطیسی در ۳ 
بعد توسط دو مارپیچ جدید

نخستین توییت با تراشه مغزی 
توسط یک مرد دچار فلج مغزی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

جشن کریسمس در تایلند/ گتی ایمجز

مون بایک، محصولی خلاقانه برای لذت بردن از فصل زمستان!
در این مطلب می‌خواهیم شما را با شکل ویژه‌ای از حمل‌ونقل پاک که قبلًا وجود نداشته آشنا کنیم: مون بایک! این یک اسنوبایک 
الکتریکی جدید است که به‌صورت رسمی روانه بازار آمریکا می‌شود. مون بایک ایده ساده‌ای دارد. شرکت سازنده به دنبال ارائه شکل 
قابل‌اعتماد و ساکت از حمل‌ونقل برقی بوده است. کرایسلر در اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ میلادی تلاش داشته همین کار را با محصول 
اسنو رانر انجام دهد اما برخی نقاط ضعف باعث شدند این محصول در بازار حضور موفقی نداشته باشد.از نظر تئوری مون بایک باید تردد 
نسبتاً بی‌دردسری را در برف ارائه کند. قوای محرکه این وسیله برفی می‌تواند حداکثر سرعت ۴۲ کیلومتر در ساعت دست یابد و از آنجایی 
که قوای محرکه آن از نوع الکتریکی است بنابراین تمامی گشتاور ۱۶۹ نیوتون متری‌اش از هر لحظه‌ای در اختیار سوارکار خواهد بود.از 
نظر شعاع حرکتی شما می‌توانید دو مجموعه باتری را انتخاب کنید که نمونه استاندارد از نوع ۲.۵ کیلووات ساعتی با حداکثر زمان استفاده 
۱ ساعتی برای حالت اسپورت یا زمان ۱.۵ ساعتی برای حالت اکو می‌باشد. می‌توان باتری ۵ کیلووات ساعتی را نیز سفارش داد که میزان 
استفاده از این وسیله را دو برابر می‌کند و بنابراین می‌توان با یک‌بار شارژ کامل تا ۳ ساعت از مون بایک استفاده کرد. سازنده این وسیله 
جالب می‌گوید این زمان‌های استفاده با در نظر گرفتن وزن متوسط ۸۰ کیلوگرمی سوارکار و حالت نرمال کاربری تخمین زده شده است.

مخالفت لواندوفسکی با فیفا: ما ربات نیستیم
ستاره لهستانی بایرن مونیخ مخالفت خود را با تصمیم فیفا برای برگزاری جام جهانی هر دو سال یک بار اعلام کرد.به گزارش ایسنا 
و به نقل از البیان، روبرت لواندوفسکی برای حضور در مراسم گلوب ساکر راهی امارات شده است.این بازیکن لهستانی به سوال 
خبرنگار اماراتی درباره برگزاری جام جهانی هر دو سال یک بار پاسخ داد و گفت: فشار بازی‌ها بسیار زیاد است. ما در طول یک 
فصل بازی‌های زیادی را به میدان می‌رویم. ما ربات نیستیم و نیاز به استراحت داریم.او ادامه داد: سقف انتظارات هواداران همواره 
بالا است و انتظار دارند که بازیکنان در هر بازی و رقابتی بالاترین سطح را داشته باشند و طبیعی است که اگر بازی‌ها زیاد شود 
کیفیت هم پایین می‌آید. توجه نداشتن به خواسته‌های بازیکنان تاسف‌آور خواهد بود. اگر جام جهانی هر دو سال یک‌بار برگزار 
شود قطعا کیفیت آن پایین می‌آید. غیرممکن است که ذهن با خستگی بدن کنار آید.فیفا اصرار دارد که جام جهانی را به جای 

هر ۴ سال یک بار، هر دو سال یک‌ بار برگزار کند اما بیش‌تر بازیکنان با این نظر مخالف هستند.

گانه‌ای، ای بت خانگی گانگینه بی مکن با من خسته بی
تو گر پایمردی نکردی به لطف

چه سود این دلیری و مردانگی؟ نباشد ز من طرفه دیوانگیپری‌زاده‌ای چون تو پیش نظر
چراغیست روی تو، ای ماهرخ

که شمعش نیرزد به پروانگی بگیری بسی دل زلف چو دام
گر آن خال مشکین کند دانگی

هوس می‌کند سنگ را شانگیز مهر سر زلفت، ای سنگدل

پیشنهاد

چهره روز

رمان راز
رمان راز اثر کوتاهی از نویسنده فرانسوی، فیلیپ 
گرمبر است که حوادث آن با جنگ جهانی دوم گره 
خورده است. داستان افرادی که به نظر می‌رسد از 
اتفاقات جنگ و کشتارهای آن عبور کرده‌اند و اکنون 
زندگی آرامی برای خود فراهم کرده‌اند. اما تلخی‌های 
گذشته هنوز آن‌ها را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد. رازهایی 
وجود دارد که باید آشکار شوند و آدم‌هایی هستند 
که باید به آرامش برسند. راوی کتاب پسربچه‌ای تنها 
و ناامید است که برخلاف پدر و مادرش )که هردو 
ورزشکار حرفه‌ای هستند( بدن نحیف و ضعیفی دارد. 
به نظر می‌رسد پدر و مادر »فیلیپ« از داشتن او 
سرخورده‌اند و به طور کلی هیچ‌کدام شوق زندگی 
ندارند. اما این پسربچه هم به کسی نیاز دارد تا تنهایی خود را با او شریک شود. او به کسی نیاز دارد 
که شریک اشک‌هایش شود. شاید یک برادر خیالی گزینه مناسبی باشد!من یگانه پسر خانواده‌ای 
بودم که جز من فرزندی نداشت، اما تا مدت‌ها برادری هم داشتم. در سفرهایی که مدرسه برای 
گذراندن تعطیلات ترتیب می‌داد، این قصه را به آشنایان تازه یا دوستان موقتم می‌گفتم و آن‌ها هم 
ناگزیر حرفم را باور می‌کردند. من یک برادر داشتم، برادری خوش‌قیافه‌تر و قوی‌تر از خودم، برادری 
بزرگ‌تر، معرکه، نامرئی. )رمان راز اثر فیلیپ گرمبر – صفحه ۷(یک روز فیلیپ همراه مادرش به 
انباری رفته و در آن اتاق ناشناخته که سرشار از خاطرات است، یک عروسک پیدا می‌کند. سگی 
پشمالو که کرک‌های مخملی نخ‌نمایی دارد. پسربچه بلافاصله آن را بغل می‌کند اما چون احساس 
می‌کند مادرش ناراضی است، سگ را سرجایش می‌گذارد.مدتی است که فیلیپ احساس می‌کند 

رازهایی وجود دارد که از او پنهان می‌کنند.

یوهانِس کِپلِر
یوهانـِـس کِپلرِ )به آلمانی: Johannes Kepler( )زادهٔ 
 Weil der( ۲۷ دسامبر ۱۵۷۱ در شهر وایل‌دراشتات
Stadt( – درگذشته ۱۵ نوامبر ۱۶۳۰ در رگنسبورگ 
و  ریاضی‌دان  دانشمند،  آلمان(   ،)Regensburg(
ستاره‌شناس آلمانی بود. کپلر را پدر علم ستاره‌شناسی 
نوین می‌دانند. وی با تحقیق دربارهٔ ستارگان و سیارات، 
قوانین معروف کپلر را پیش نهاد که قوانین سه‌گانهٔ 
کپلر در ستاره‌شناسی به شمار می‌روند، او وقتی ادعا 
کرد که سیارهها در مدارهای بیضوی به دور خورشید 
می‌گردند و خورشید تنها نیروی مؤثر مدارهای سیارات 
است، مورد اعتراض سنت‌ها و باورهایی که قرن‌ها پایدار 
بود قرار گرفت.کپلر یکی از طرفداران سرسخت نظریه 
خورشیدمرکزی یا منظومهٔ شمسی بود. دوران کودکی کپلر با تنگدستی همراه بود. آن‌ها شش خواهر 
و برادر بودند که سه تن از آنان در کودکی درگذشتند. هاینریش کوچکترین برادر یوهانس، بیماری 
صرع داشت که ارث خانوادگی آنان به‌شمار می‌رفت و در ۴۲ سالگی بر اثر بیماری صرع درگذشت.کپلر 
برای تحصیل به مدرسهٔ طلاب پروتستان رفت و به دلیل هنر و استعدادی که از خود نشان داد از سوی 
استادانش روانهٔ دانشگاه توبینگن شد. کپلر در سال ۱۵۹۴ معلم ریاضی مدرسهٔ شبانه‌روزی پروتستان در 
گراتز شد. وی برای افزودن به درآمد ناچیز خود تقویم‌های ستاره‌شناسی که در میان آن چیزهایی مانند 
وضع هوا، سرنوشت شاهزادگان، خطرات وقوع جنگ و قیام ترک‌ها را نیز پیش‌بینی می‌کرد، منتشر 
می‌کرد. شهرت وی در این زمینه خیلی زود فراگیر شد و سرانجام کپلر طالع‌بین امپراتور رودلف و دیگر 
اعضای برجستهٔ دربار او شد و این روش منبع درآمدی برای او شد. کپلر، بینایی‌اش را روز به روز بیشتر 

از دست می‌داد. با این حال به سمت ریاضیدان و ستاره‌شناس در دربار امپراتور فردینانر دوم درآمد. 

فرهنگ

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تعامل با اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی را گامی در جهت رفع 
مشکلات حوزه فرهنگ و هنر عنوان و تاکید کرد: با عزم 
و اراده راسخ و روحیه جهادی مصمم به سرو سامان 
دادن اقتصاد فرهنگ و هنر هستیم و این مهم را جزو 
اولویت های اصلی خود قرار داده ایم.به گزارش ایسنا به 
نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه 
نشست مشترک با کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی گفت: در جلسه با اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس گزارشی را از فعالیت‌های جاری، برنامه‌های آتی، 
مشکلات و کمبودها ارائه شد.عضو کابینه دولت سیزدهم 
به حضور نماینده اصناف و اتحادیه‌های سینما و بیان مشکلات این صنف اشاره کرد و افزود: برگزاری 
این جلسه قدم بسیار خوبی بود که رییس کمیسیون اقتصادی برداشت تا بتوانیم در سال آتی موضوع 
اقتصاد فرهنگ و هنر را سر و سامان دهیم.اسماعیلی با بیان اینکه امروز مشکلات زیرساختی و محتوایی 
در کشور وجود دارد، تصریح کرد: ایران با این قدمت و جامعه هنری بسیار بالا که رتبه ۹ الی ۱۰ تولید 
فیلم در دنیا را در اختیار دارد در بحث تعداد صندلی سینما جز کشورهای در رنکینگ پایین جهان 
قرار داریم.وی ابراز امیدواری کرد تا با همکاری اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس و نمایندگان مجلس 

برخی از مشکلات در سال آینده شود.

وزیر فرهنگ ارشاد اسلامی مطرح کرد:

امیدواریم تا سال ۱۴۰۱ به تعداد 
هزار سینما در کشور برسیم
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